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RAMHUSET: Siden sidst
af Lars Hybel

fortsættes

Den 13. januar var caféen fyldt til bristepunktet. Ca. 50 deltagere 
havde fundet vej for at høre Søren Mark Jensen fortælle om Na-
turnationalpark Gribskov. Emnet har som bekendt vakt debat, 
og det var da også en blanding af tilhængere og modstandere, 
der var mødt op. 

Det blev et oplysende foredrag, hvor det lykkedes Søren også 
at vise forståelse for modstanderes synspunkter i den efterføl-
gende debat. Foredraget blev optaget og vil på et tidspunkt være 
tilgængeligt fra hjemmesiden.

STENENE FORTÆLLER 2 
ONSDAG DEN 12. FEBRUAR KL. 19.00
Fossilerne giver os indsigt i en uendelig række af levende orga-
nismer, som gennem millioner af år har levet på Jorden. 

Over et næsten uforståeligt spand af tid har der været liv 
på Jorden. Vores egen historie begynder, som alt andet liv, for 
omkring 4,6 milliarder år siden. Men der skulle gå milliarder af 
år, før pattedyrene, som vi hører til, trådte frem på livets skrå 
brædder. 

Hvad var det egentlig som skete? - Hvad ved vi om de seneste 
500 millioner år af Jordens historie? 

I dette foredrag nummer 2 i serien vil Niels Henriksen fra 
Nordsjællands Naturskole fortælle, hvordan livet kastede sig 
ud i et evigt eksperiment, der førte frem mod os. Vi ser også 

på nogle af de situationer, hvor livet kunne være løbet ind i 
udryddelse. 

Foredragsrækken består af yderligere to foredrag, som alle 
ligger på onsdage.

Tilmelding til dette 2. foredrag kan ske ved at indbetale 30 
kr. (50 kr. for ikke-medlemmer) via MobilePay 38006 eller 
overføre pengene til reg. 9570 kontonr. 11900151. Indbetalingen 
mærkes ”stenene2 + dit navn”. Der kan også betales kontant 
ved indgangen.

DNA'EN OMKRING OS 
TIRSDAG DEN 25. FEBRUAR KL. 18.45
Vi fortsætter med at vise de livestreamede naturvidenskabelige 
foredrag fra Aarhus Universitet, altid på tirsdage. Forårsseme-
stret starter med dette arrangement.

Enhver, der tilbringer et par timer udenfor i naturen, vil hur-

tigt erkende den mangfoldighed af liv, som trives i de mange 
forskellige økosystemer Jorden tilbyder. Hvad de færreste dog 
ved, er at udover den rige mangfoldighed af levende organismer 

– fra bakterier til blåhvaler – er Jorden også rig på DNA-spor, 
som disse organismer har efterladt.

Noget af dette DNA stammer fra de mindste bakterier, mens 
andet efterlades ved udskillelse af fx hudceller og kropsvæsker 
fra de største organismer. Dette hedder miljø-DNA (eDNA), 
og det kan forskere indsamle og analysere – især takket være 
avanceret DNA-sekventeringsteknologi. 

I dette foredrag vil biolog Philip Francis Thomsen give et 
indblik i, hvordan vores biodiversitet kan undersøges med 
miljøDNA-metoden, som han selv har været én af pionererne 
bag. Du kan bl.a. høre om hans forskning indenfor miljøDNA til 
kortlægning af diæten hos græssende køer og heste i rewilding 
projekter.

Der er fri entré til foredragene. Drikkevarer og snacks kan kø-
bes. Tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.dk

KONCERT MED SMOKEY EYES 
TIRSDAG DEN 4. MARTS KL. 19.00
Smokey Eyes består af venneparret Cecilie Wøldike Nielsen og 
Morten Bomholdt Skovlund Hansen. De to mødte hinanden for 
otte år siden på en musikskole i Hillerød.

Støt RAMhuset i 2025
100 kr. for et års medlemskab lyder måske ikke af meget. 
Men dit bidrag er afgørende, for at vi kan lave lokale akti-
viteter.

Støt på MobilePay 38006 eller overfør fra bank til 9570 
11900151. Skriv din e-mail, hvis du vil modtage nyhedsbrev.

Nyt fra RAMhuset
Fra Søren Mark 

Jensens foredrag om 
Naturnationalpark Gribskov

Søren Mark Jensen fortæller... Det andet foredrag om alt, hvad stenene kan fortælle - onsdag den 12. februar

DNA omkring os - tirsdag den 25. februar
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RAMHUSET: Kommende arrangementer - fortsat

Dagsorden iht vedtægterne: 
1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse
4. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab
5. Indkomne forslag
6. Forelæggelse og godkendelse af budget, herunder 
 fastsættelse af kontingent.
7. Valg af formand (på valg i lige år)
8. Valg af kasserer (på valg i ulige år)

Her blev de venner og dannede gruppen Smokey Eyes. I 2020 
deltog de under dette navn i X Factor og har sunget sammen 
lige siden. Glæd jer til en musikalsk aften i selskab med Cecilie 
og Morten.

Koncerten er gratis og alle er velkomne.

UDFORSKNINGEN AF GRØNLAND – FØR OG NU 
TIRSDAG DEN 11. MARTS KL. 18.45
Hør om nogle af de videnskabelige ekspeditioner der lige siden 
1700-tallet har været med til at forme vores forståelse af Grøn-
lands natur og kultur. Hvilke konsekvenser fik de for Grønlands 
befolkning, samfund og placering i Rigsfællesskabet og verden?

Det vil Vivi K. Pedersen og Kristian Hvidtfelt fortælle om. Vivi 
er lektor ved Institut for Geoscience, og Kristian er uddannet i 
fysik og filosofi – begge ved Aarhus Universitet. 

Efter pausen vil du få et eksempel på aktuel forskning i Grøn-
land: forskning i Indlandsisens afsmeltning. Hvor hurtigt smel-
ter den, og hvilke konsekvenser har det, når denne vidt udstrak-
te, kilometer-tykke iskappe mister masse? Dyk også med ned i 
landskabet under isen og se på de bevægelser i undergrunden, 
som er drevet af isen, og hvilken indflydelse det hele har på det 
globale havniveau.

Der er fri entré til foredragene. Drikkevarer og snacks kan kø-
bes. Tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.dk

STENENE FORTÆLLER 3 
ONSDAG DEN 12. MARTS KL. 19.00
Jordens historie - og dermed også livets - er en uendelig tids-
rejse, hvor et menneske kun ser en lille bitte flig i løbet af sit 
liv. Millioner af år er for os alle et begreb, som i sig selv synes 
uden mening. 

Et menneskes liv er jo ganske kort i forhold til blot en million 
år. Men når vi ’bladrer i geologiens store bog’, kan vi alligevel 
finde en form for afgrænsning og forståelse af nogle af de begi-
venheder, livet før os har gennemløbet.

Naturen har gennem alle tider eksperimenteret med livet, 
om det så har været stort eller småt. Over tid har livet skiftet 
gennem mange former. I dette tredje foredrag ser Niels Hen-
riksen fra Nordsjællands Naturskole tilbage på livet før og efter 
’Kridt-Palæogen-grænsen’, en begivenhed, som ligger omkring 
66 millioner år tilbage. Kridt-Palæogen-grænsen kan bl.a. ses i 
Stevns Klint i form af et tyndt, mørkt lerlag, Fiskeler.

Tilmelding til dette 3. foredrag kan ske ved at indbetale 30 
kr. (50 kr. for ikke-medlemmer) via MobilePay 38006 eller 
overføre pengene til reg. 9570 kontonr. 11900151. Indbetalingen 

RAMhusets generalforsamling
Onsdag den 2. april kl. 19.00

9. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (3 - 5), halvdelen 
 i ulige år og anden halvdel i lige år
10. Valg af 2 suppleanter for 1 år
11. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant for 1 år
12. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet under punkt 5 sendes til for-
manden (formand@ramhuset.dk) senest 2 uger inden general-
forsamlingen. Det vil sige inden den 19. marts.

Alle er velkomne. Medlemmer, der har betalt kontingent for 
2025, har stemmeret.

mærkes ”stenene3 + dit navn”. Der kan også betales kontant 
ved indgangen.

Fjerde og sidste del af foredragsrækken bliver onsdag den 9. 
april.

DEN MENINGSFULDE HJERNE 
TIRSDAG DEN 25. MARTS KL. 18.45
På tværs af alle kulturer giver musik og dans velvære, glæde og 
hjælper sociale relationer. Forskningen har også givet ny indsigt 
i, hvordan musik, meditation og psykedeliske stoffer er orke-
streret i hjernen og ikke alene kan føre til forventningsglæde og 
nydelse men også til meningsfylde.

Det vil Hjerneforsker Morten L Kringelbach fortælle om. 
Morten er professor i neurovidenskab ved University of Oxford 
i Storbritannien og Aarhus Universitet og er en verdensførende 
ekspert i den nydelsesfulde hjerne.

Du vil i dette foredrag høre om, hvordan de nyeste forsk-
ningsresultater fra computermodellering af hjerneskanninger 
hjælper med at afdække, hvilken betydning mange nydelser 
som fx natur, mad, babyer, musik, meditation og psykedeliske 
stoffer har for vores livskvalitet. Hvordan kan denne tværfaglige 

hjerneforskning bidrage til at forbedre vores liv?Hør også om 
hvordan fx mad, sex og sociale relationer fører til en cyklus af 
begær og nydelse – og hvordan det bryder sammen i lidelser 
som depression, kronisk smerte og PTSD.

Der er fri entré til foredragene. Drikkevarer og snacks kan kø-
bes. Tilmelding sker via NemTilmeld, ramhuset.nemtilmeld.dk

Smokey Eyes underholder tirsdag den 4. marts kl. 19.00 (foto Lasse Lagoni)

fortsat

(Tom Duus)
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

V. Filip Kirchmann
Mob: 2844 3480

E-mail: Filip@gmi-el.dk
Gyvelvænget 23

3200 Helsinge-Ramløse

NORD
GMI-EL

AUT.E L
INSTALLATØR

MØLLEN: Generalforsamling
af Lisbeth Thorsen

Ramløse mølleforening ønsker et godt nytår og håber alle er 
kommet roligt ind i 2025. Vi glæder os allerede til den kommen-
de sæson, men mere om dette i næste nummer af GUIDEN.

På programmet har vi lige nu den forestående ordinære gene-
ralforsamling, hvor alle medlemmer er velkomne

GENERALFORSAMLING
Ramløse Mølleforening inviterer hermed til ordinær general-
forsamling, der afholdes tirsdag den 11. marts 2025 kl. 19.00 i 
Ramløse Mølles gæstgiveri med følgende dagsorden:
1. Valg af dirigent og protokolfører
2. Formandens beretning og drøftelse af foreningens virk-
 somhed
3. Forelæggelse af foreningens reviderede regnskab for 2024 
 til  godkendelse
4. Indkomne forslag, Forslag skal være formanden skriftlig 
 i hænde senest 4. marts.
5. Valg til bestyrelsen: 
 På valg:
 Martin Jonsson villig til genvalg
 Ole Nemming villig til genvalg
 Erik Djørup villig til genvalg

 Lars Vigil villig til genvalg 
 Valg af suppleanter:
 Helena Lampinen Nygaard   villig til genvalg
 Ad hoc:
 Paul Plant                                   vil gerne fortsætte
 Carsten Itkin                              vil gerne fortsætte
 Finn Baltzer                                vil gerne fortsætte
 Valg af revisor:
 Peter Hansen                              villig til genvalg                                                    
 Valg af revisorsuppleant:
 Knud Antonsen                          villig til genvalg
6. Fastsættelse af kontingent (uændret kontingent på 100 kr.)
7. Evt.

Efter generalforsamlingen serveres kaffe og mølleboller, og 
derefter er der åbent for almindeligthyggeligt samvær.

Med venlig hilsen Ramløse mølleforening

PS: Hvis der er nogen der endnu ikke har fået betalt kontin-
gent for 2025 så kan det stadig nås. Kontingentet er stadig 100 
kr. og kan enten betales via mobilepay 641160 eller som bank-
overførsel 1551  1283316.

Møllen
ønsker

godt
nytår

www.årstidensblomster.dk
Bestil dine blomster lokalt, også online!

 

Helsinge Gadekær 

Vestergade 3 | 3200 Helsinge Tlf. 48 79 14 24
Årstidens Blomster byder velkommen til en verden fyldt
med stemning, farver og dufte af de smukkeste blomster
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RAMLØSEHALLEN: Nytår
af Jesper Schultz (tekst), Lone Clemen og Niels Schachtschabel (foto)

Nytårsklokkerne har ringet ind til året 
2025, men 6 timer inden, kunne vi med 
et glas i hånden, lytte til Hans Konge-
lige Højhed af Danmark (og idrætten), 
der fortjent hyldede den danske frivil-
lighedskultur. Vores statsminister fulgte 
trop dagen efter, med hyldest til den 
store frivillige foreningskultur, der er så 
unik i Danmark. 

Begge nytårstaler efterlod mig med 
en tilfreds glæde i kroppen, for set med 
mine øjne, er de frivillige i vores forenin-
ger både hverdagens helte og den super-
lim der sikrer et stærkt lokalsamfund. De 
fortjener i den grad anerkendelse og tak.

VORES FRIVILLIGE
Jeg har derfor valgt at gribe bolden, og på 
lige fod med mine ligesindede, starte året 

2025 med min personlige nytårshyldest 
til vores frivillige arbejde: 

Vi lever i en urolig tid, hvor krig og 
raslen med sabler pludselig sker lige for 
øjnene af os. Dette sker i en grad som 
størstedelen af danskerne ikke har ople-
vet tidligere. 

Det er skræmmende, men det får os til 
at rykke lidt tættere sammen i ”bussen”, 
både i Nato, som europæere, i rigsfælles-
skabet, som danskere og som lokalsam-
fund. Vi rykker sammen omkring vores 
fælles interesse: Fred.

I lokalsamfundet spiller foreningslivet 
en kæmpe rolle, for det er nu engang me-
get nemmere at rykke tæt sammen, når 
vi kender og værdsætter hinanden fra 
fodbold, gymnastik, badminton, fitness, 
spejder… og alle de andre forenings- og 

frivilligheds baserede aktiviteter vi bru-
ger vores fritid på. 

Fællesskaberne er nemlig allerede til 
stede, men dem kan man ikke tage for 
givet, for græsset er som regel grønnest, 
der hvor det bliver passet, gødet og van-
det. Det er så her de frivillige kommer 
ind i billedet.

Vores lokale foreningers frivillige le-
dere og bestyrelsesmedlemmer, der gav-
mildt deler ud af deres fritid, for at faci-
litere og samle os omkring vores fælles 
interesser, er derfor en uvurderlig sam-
menhængs kraft i vores lokalsamfund. 
En sammenhængskraft, der er essentiel 
for at vi kan rykke rigtig tæt sammen i 
bussen, hvis det bliver nødvendigt. 

I Ramløse har vi et unik foreningsliv i 
RIF og et unikt hal-miljø i Ramløsehal-
len, alt sammen skabt og hver dag båret 
af frivillige. Det har skabt et stærkt og 
attraktivt lokalsamfund, hvor man kan 
samles på tværs af forskelligheder. 

Det fortjener anerkendelse og er både 
kongens, statsministerens (og halin-
spektørens) hyldest værd.

Så hurra for vores foreningsliv i RIF og 
Ramløse, hurra for rammerne Ramløse-

hallen, og ikke mindst, hurra for de frivil-
lige der gør det muligt.

Godt nytår og Gud bevare Ramløse-
hallen

ALL INCLUSIVE-ABONNEMENT
Ramløsehallens Fitness, padel og body-
bikes all-inclusive abonnementet er den 
perfekte start på et aktivt 2025, og er en 
nem og oplagt mulighed for at få nytårs-
forsættet lagt på skinner, og det er til en 
virkelig god pris!

All-inclusive indeholder:
Fri Fitness: Ubegrænset adgang til vo-

res fitnessområde og maskiner, så du kan 
træne alt det det der passer dig.

Fri Padel: Ubegrænset personlig ad-
gang til Ramløsehallens padel bane med 
fri træning. (Gæster afregner selvstæn-
digt) 

Body-Bike: Fri holdbooking på Body-
bike, tirsdag og torsdag fra 1 Oktober - 21 
Marts. Vi har 20 bikes og instruktører, der 
kører holdene hver gang. 

All-inclusive løbende medlemskab ko-
ster 200 kr/md. og Årsmedlemskaber (12 
mdr) kun 2000,- kr. Det må siges at være 
konkurrencedygtige priser..

Nyt(år) fra Ramløsehallen

SÅDAN KOMMER DU I GANG:
Besøg www.ramløsehallen.dk for at læse 
mere og oprette dig på det nye All-Inclu-
sive abonnement. 

Ønsker du at ændre dit nuværende 
abonnement til et All inclusive? Kontakt 
os på mail: fitness@rif.dk, eller stik hove-
det forbi kontoret i åbningstiden

For øvrige abonnementspriser, henvi-
ses til www.ramløsehallen.dk

CAFÉ BRØL
Som alle der på det seneste har prøvet 
at betale i supermarkedet har opdaget, 
stiger fødevarepriserne voldsomt for ti-

den. Aziz og jeg kæmper indædt for at 
få de bedste priser på de varer caféen 
køber ind, men ikke desto mindre ople-
ver vi prisstigninger på mellem 10 og op 
til 100% på vores gængse råvarer. Café 
BRØL har et velfortjent ry for at servere 
landets bedste halburgere, og det vil vi 
ikke give køb på. Vi holder derfor fast i 
at kvaliteten på caféens produkter skal 
være høj. 

Stamkunder vil derfor bemærke at 
priserne på nogle af vores produkter har 
ændret sig en smule. VI krydser fingre og 
håber at i alligevel vil blive ved med at 
bakke op om Café BRØL, da 

Halinspektøren inspireres af nytårstalerne fra kongen og 
statsministeren og bringer en hyldest til de frivillige

Fra årets nytårskur for personale, bestyrelse, æresmedlemmer og frivillige...
fortsættes
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RAMLØSEHALLEN: Nytår fortsat

Vi har også evalueret på efterspørg-
sel de respektive ugedage og har derfor 
foretaget følgende justeringer på vores 
Dagens ret koncept:

Mandag bliver fremover billig-dag, 
hvor der serveres en simplere hjemme-
lavet ret i caféen for kun 70 kr./portion 
(+5kr i tillæg for take-away emballage)

Tirsdag og torsdag fortsætter med Da-
gens ret som vi kender den, serveret i ca-
féen med tilbehør og dagens salat. Prisen 
er fremover 99 kr. for voksne og 70kr for 
børn under 13 år (+5kr i tillæg for take-
away emballage).

Onsdag er selvfølgelig fortsat lig med 
onsdagsflæsk, men her har vi måttet 
justere prisen en smule. Gæsterne kan 
spise sig stopmætte i buffeten for 130 kr 
for voksne og 100 kr for børn u.13 år. 

Ønsker man at tage maden med hjem, 
portionsanretter vi til voksne for 110 kr. 

og børn for 90 kr. Følg med når menuen 
offentliggøres løbende på www.ramløse-
hallen.dk/dagens-ret eller på facebook 
og instagram

PROJEKT GRØN ENERGI!
Vi arbejder fortsat på langsigtede løsnin-
ger for opsætning af solceller i Ramlø-
sehallen. Vi har heldigvis god hjælp af 
hallens gode ven Leo Jørgensen, der gør 
et stort frivilligt arbejde med at under-
søge og vurdere vores muligheder og be-
grænsninger.
 Det er fantastisk at kunne trække på Leo, 
da det kræver en tung erfaring fra byg-
gebranchen at holde styr på, at direktiver 
og reglementer overholdes, når leveran-
dørerne bare gerne vil montere solceller 
med lysets hastighed. 
Der skal derfor lyde en stor tak til Leo 
for hans indsat, der uden tvivl har været 
mere omfattende end først forventet.

NYE FARVER PÅ VÆGGENE TIL  
HAL 2
Til vores store fornøjelse, kunne vi efter 
juleferien slå dørene op til en frisk og ny-
malet Hal 2. De 90er inspirerede lakse-
farvede vægge, har måtte vige pladsen for 
moderne afdæmpede blå og hvide farver, 
der hænger elegant sammen med resten 
af hallens farver. 

En stor tak til RIF gymnastik, der har 
finansieret malerarbejdet, samt tak til de 
frivillige fra RIF Gymnastik, der sørgede 
for at flytte de mange rekvisitter frem og 
tilbage i juleferien. 

LOPPEMARKED
Kom til ramløsehallens loppemarked, 
søndag den 16. marts 2025 kl. 10-14

Vi gør snart klar til igen at sætte Ram-
løse og omegn på den anden ende i 4 
timer. Vi vil derfor på forhånd advare 
byens indbyggere om en meget lokal og 

kortvarig invasion og kaos af udenbys bi-
lister, med parkerede biler i rabatterne, 
samt grupper af personer, der slæber 
indbo ind og ud af Ramløsehallen. 

Det er nemlig nøjagtigt som det plejer, 
når det årlige loppemarked i Ramløsehal-
len gennemføres. I tidsrummet fra 10-14, 
vil gæsterne i varme og tørvejr besøge 
de 80 boder fordelt i 2 haller, og forhå-
bentlig finde de mest fantastiske ting og 
lave fantastiske handler. Som sædvanligt, 
er parkering gratis, og koster det kun en 
10´er i entre pr person. 

Ledige stande kan vi længere ikke til-
byde, for de blev udsolgt allerede inden 
jul. 

Vi kan dog byde på tørvejr, god plads, 
rolig og hyggelig stemning, samt masser 
af gode tilbud.

Er man bare nysgerrig for at opleve 
hallen i loppemarkedsklæder, er man 
selvfølgelig også velkommen, og der vil 
være åbent i caféen, samt mulighed for 
køb af drikkevarer, kaffe og hjemmebag 
i hallens bod.

Julefrokost for medelmmer af Ramløsehallens fitness
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KAJAKKLUBBEN : Kajak for alle
af AnneLise Pedersen og Jane Dencker Larsen

Mange tror at det er dyrt at være medlem 
af en kajakklub og dyrt at købe udstyr 
som tøj, pagaj, redningsvest o.s.v.

Det er korrekt, at man kan købe sig fat-
tig i udstyr, men det er der absolut ingen 
grund til at gøre, hvis man ror kajak i Ar-
resø kajakklub.

Klubben stiller nemlig kajakker, paga-
jer, sprayskirts og redningsveste til rå-
dighed for medlemmer, så man skal blot 
selv medbringe tøj.

Starter man med at ro i foråret/som-
meren anbefales det at man køber sig et 
par neopren bukser og et par neopren 
sko. Som overdel kan man let benytte al-
mindeligt træningstøj og måske en vind-
tæt anorak eller jakke. Det behøver ikke 
at koste meget og med dette kan man ro 
hele sommeren. 

En god ide, når man er på vandet om 
sommeren er solcreme, solhat/kasket, 
solbriller og myggespray. Ønsker man at 
fortsætte med at ro i vinterhalvåret, så 
skal man have lidt mere varmt og vind-
tæt tøj på. Uldent tøj inderst er praktisk 
og behageligt og vand- og vindtæt yderst 

er vigtigt for at holde varmen, men man 
behøver ikke at investere store summer. 
En del udstyr kan også købes brugt, indtil 
man ved, hvad man har behov for.

AFSLAPPET STIL...
I Arresø kajakklub kommer man som 
man er. Tøjstilen er, ligesom stemningen, 
meget afslappet. Og præstationsniveauet 
er som man selv sætter det. 

Nogle medlemmer ror kun få ture om 
året og under 50 km samlet på et år, mens 
andre medlemmer er helt oppe og ro 
400-500 km. Det gode er, at der altid er 
andre medlemmer, som ror på ens eget 
niveau og som man kan følges med.

Stormen i januar tog forteltet, men det 
var der råd for, da flere ilede på havnen 
for at redde stumperne. Nu kan vi godt 
se, vi har stor brug for et permanent hus. 
Vi rejser telt igen den 5. april.

NYTÅRSKUR MED VANDGANG!
Inden jul afholdt vi traditionen tro jule-
afslutning hos Knud, hvor der var dækket 
et fint bord med gløgg og æbleskiver. Og 
den 18. januar kastede vi os over nytårs-

Det behøver ikke at koste 
en bondegård at ro kajak

kur i Ramløse Hallen med tapas, hvor vi 
var 22 personer. Men først skulle de mo-
dige lige dyppes, hvor vind og vejr var ca. 
4 grader og 5 m/s.

FORÅRSTUR
Forårsturen går til Silkeborg. I marts må-
ned planlægges den nærmere. 

Alle kan komme med ønsker om dag-
ture, og hvis nogen ønsker at lave en tur, 
er klubben åben. 

Er man ikke så erfaren, er der en ruti-
neret roer, der støtter op om at under-
søge rovand, faciliteter, osv.

GENERALFORSAMLING  
OG KAJAKKURSUS
Vi holder generalforsamling den 6. fe-
bruar. Hvor og hvornår fremgår af vores 
hjemmeside og på holdsport.

Kunne du tænke dig at ro kajak i Arresø 
Kajakklub, så meld dig til vores kajakkur-
sus, som starter den 9. maj 2025. Skriv 
til info@arresoekajakklub.dk. Vi holder 
åbent hus den 5. april kl. 10-14, hvor du 
kan prøve en havkajak og snakke med 
klubmedlemmer. 

Naturligvis sørger vi for en lille for-
friskning.Fra turen i den svanske skærgård 2023

Nytårskuren startede i Havnen med vandgang for de tapre...

Selvfølgelig var der 
også et glas bobler ved 

nytårskuren



16 / Ramløse Guiden / 01 / 2025 Ramløse Guiden / 01 / 2025  17

LOKALRÅDET: Kloakering og lokalplaner
af Henriette Engom Larsen, formand for lokalrådet 

Ramløse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer bosid-
dende i Ramløse sogn. Ramløse Lokalråd er uafhængigt af parti 
politik, men forholder sig til politiske tiltag og andre almene 
forhold vedrørende Ramløse-området.

For at Lokalrådet kan være rådgivende og en troværdig og 
habil høringspart over for Gribskov kommune, kan Lokalrådets 
medlemmer ikke samtidig være en del af Gribskov kommunes 
byråd. Lokalrådet kan også selv tage initiativer til forbedring 
af forholdene for borgerne i området, bl.a. på miljømæssige, 
tekniske, kulturelle og sociale områder.

Lokalrådet består en udpeget repræsentant fra kirken, Ram-
løse Idrætsforening, Ramløse skole og Forsamlingshuset.                
De øvrige 3-6 medlemmer vælges på den årlige generalforsam-
ling
Hvad Laver Ramløse Lokalråd?
• Vi laver høringssvar til kommune/ myndigheder
• Vi arbejder for borgerne i Ramløse og er borgernes talerør 
 i forhold til kommunen
• Vi arbejder for at sikre bedre forhold for Ramløse og 
 borgerne i Ramløse 
• Arrangerer valgdebat 
• Vi har Dialog med politikere og samarbejder og har dia-
 log med byens foreninger og kommunens lokalrådsfore-
 ninger.
• Vi sætter flag alle op på byens flagdage
• Vi vedligeholder skilte på kløverstierne
• Vi vedligeholder byens bænke

LOKALRÅDET MANGLER HJÆLP
 Vi søger frivillige til at hjælpe med at opsætte og nedtage flag-
alle på byens udvalgte flagdage. Har du tid og lyst til at hjælpe 
Ramløse Lokalråd med dette, så vil vi være su per taknemme-

lige. Skriv eller ring til formand Henriette  på enten tlf. 28 49 32 
10 eller mail: henriette@engom.com   hvis du vil hjælpe os. Så 
får du tilsendt en flag-plan, hvor du kan byde ind med den / de 
dage du kan hjælpe.   

VORES FOKUSPUNKTER FOR 2024/2025
• Fortsat støtte til positiv udvikling af Ramløse Skole og 
 Børnehus
• Følge udstykningen, øvrige boligudvikling og trafikforhold 
 i Ramløse
• Følge udviklingen ved Ramløse Havn
• Kloakforhold i Ramløse

STATUS PÅ SØKROGVEJ 
I Ramløse glæder vi os over, at sidste del af søkrogvej endelig er 
overgået fra at være privat fællesvej, til nu at være offentlig vej, 
hvor det fremover er kommunen, der vedligeholder vejen. Det 
er til stor glæde for os borgere og især brugere af Ramløse Havn.

Lige nu er der en del huller på vejen, der skal lappes. Lo-
kalrådets formand Henriette har været i dialog med den nye 
medarbejder på Kommunen, Michael, der har overtaget efter 
tidligere medarbejder Thorsten Forsberg som vi har haft rigtig 
god dialog med. Desværre er han stoppet ved årets udgang i 
2024. Den nye medarbejder, Michael har lovet at følge op på at 
hullerne bliver nødlappet hurtigst muligt, så ingen kommer til 
skade, eller får ødelagt deres dæk på bilerne.

Det er stadig planen at vejen asfalteres i foråret 2025, når der 
ikke er mere frost.  

KLOAKERING 
Den nye spildevandsplan omkring LAR i Ramløse skal også 
vedtages og i skrivende stund arbejder styregruppen på at få 

garanti fra kommunen om at Ramløse Øst projektet ikke vil 
belaste Ramløse med øget vandmængder.

Kloakstyregruppen har det sidste halve år forsøgt at etablere 
et fælles samarbejde med både kommune, forsyning og sty-
regruppe. Vi har insisteret på at kommunen skulle på banen i 
forhold til at LAR-projektet skulle komme i mål. 

Det er nu endelig lykkedes og vi har afholdt de første 2 møder 
med kommunen og aftalt vores næste møde, så det er rigtigt 
positivt

Der arbejdes på en fælles løsning, der ikke stiller borgerne 
ringere / og med større udfordringer med vand, end de har idag. 

Især i forbindelse med udbygningen af området ved Ramløse 
øst er det vigtigt, at vi er på forkant, så regnvandet / øget vand-
mængder ikke belaster vores by. 

Vi arbejder på en mere simple version af fuldmagten, som vil 
blive omdelt i nærmeste fremtid. Vi håber folk vil støtte op om.

  
RAMLØSE ØST
Afventer spildevandsplan vedtages. Den nye lokalplan for Ram-
løse Øst forventes at skulle vedtagets i første kvartal i 2025. 
Ifølge Gribskov kommune vil den nye bygherre afholde et bor-
germøde og præsentere hans projekt/ byggeplaner for området 
ved Ramløse Øst. 

Det forventes umiddelbart efter den nye spildevandsplan er 
vedtaget. 

TOFTEGÅRDSPROJEKTET
Desværre lidt op ad bakke. Der har været lidt problemer med 
byggeansøgningen fordi Gribskov kommune har krav om 2 par-
keringspladser pr bolig. Byg herre har haft ønske om at lave p 
pladser på grusvejen overfor Netto, der fører ind til toftegården, 
men har fået afslag på dette.

Byggeansøgningen er blevet opdateret i november med 
ppladser både ud mod Frederiksværkvej, langs muren mod 
kirken, og bagved ud mod marken og ind i mellem boligerne.
Der er stadig planer om at bygge 36 ”Tiny Houses” på mellem 
40-60 m2. Bygherre oplyser at de resterende bygninger på grun-
den vil blive revet ned og der vil blive ryddet op på grunden, 
når godkendelsen er i Hus. Kommunen har inviteret bygherre 
til et møde den 26 februar hvor han håber der kommer styr på 
godkendelse af byggeansøgningen. 

BYGGEPROJEKTET VED DEN GAMLE BØRNEHAVE 
LÆRKEN 
Der er spændende planer om at bygge 8 rækkehuse. Byggeriet 
var godkendt, men har efterfølgende været i Nabohøring. Byg-
herre vil gerne starte sit byggeri 1-4-25 hvis vejret tillader det og 
håber at byggeriet er færdigt inden udgangen af 2025.

RAMLØSE HAVN 
Broerne ved Ramløse Havn er desværre i meget dårlig stand, at 
der er risiko for at der må spærres af på nogle af broerne, så folk 
ikke risikerer at komme til skade, når de færdes dernede. Det er 
Gribskov kommune, der har vedligeholdelse pligten af havnen. 

I skrivende stund er formand Henriette Engom Larsen ved at 
skrive til kommunen /samtlige byrådspolitikere for at appellere 
til, at de prioriterer, at finde en løsning på at kommunen påta-
ger sig deres ansvar og vedligeholdelsespligt og sikrer Ramløse 
havn og de meget slidte/ defekte broer. Ramløse Havn er kom-
munal ejet offentlig havn. Da området er offentlig tilgængeligt 
og altid velbesøgt er det derfor særlig vigtigt kommunen hand-
ler hurtigt, så vi alle trygt kan færdes på området ved Ramløse 
Havn. Vi håber de lytter.      

Vi holder jer opdateret når der er nyt.

Hvad er Ramløse Lokalråd?Hvad er Ramløse Lokalråd?  
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LOKALRÅDET: Generalforsamling 2025
af Henriette Engom Larsen

Ramløse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer bosidden-
de i Ramløse Sogn. Som i de foregående år afholder Ramløse 
Lokalråd generalforsamling i Sognelængen i samarbejde med 
Ramløse Guiden.

DAGSORDEN IFØLGE VEDTÆGTERNE:
1. Valg af dirigent.
1.1  Valg af referent 
2. Lokalrådets beretning for det forløbne år
3. Fremlæggelse af årsregnskab
4. Forslag fra rådet eller borgerne.
5. Valg af medlemmer og 2 suppleanter til rådet.
 På valg er : 
 Ingrid Dræby Pedersen, Henriette Engom Larsen, Hanne 
 Lindhardt Svendsen, Sten-Birger Aagaard , Villy Nielsen  
 som medlem 
 Louise Aggebo og Paul Plant, som suppleanter.  

Generalforsamling iGeneralforsamling i
Ramløse LokalrådRamløse Lokalråd  

Onsdag den 19. marts 2025 kl. 19.00 i Ramløse Sognelænge
6. Valg af revisor /revisorsuppleant  
 På valg er revisorsuppleant Steffen Ditlevsen 
7. Eventuelt

Forslag fra borgerne skal være Lokalrådets formand, Hen-
riette Engom Larsen, i hænde senest 8 dage før generalfor-
samlingens afholdelse. Forslag kan sendes på mail: henriette@
engom.com

Alle borgere bosiddende i Ramløse Sogn, er meget velkom-
men.

Med venlig hilsen
Henriette Engom Larsen

formand for Ramløse Lokalråd
Jernbæk alle 53, Ramløse

Mail: henriette@engom.com
Mobil: 28493210

(Tom Duus)



RIF har eksisteret siden 1879 og har haft 
æresmedlemmer siden 1947, hvor de 5 
første æresmedlemmer blev udnævnt. 
Siden er der kommet mange til og nogle 
er selvsagt også gået bort. Titlen som 
æresmedlem gives til personer der over 
en lang årrække har ydet en stor indsats 
i RIF. Titlen uddeles kun når man finder 
en person titlen værdig, og det sker ikke 
hvert år.

Den gamle planche var sammensat af 
enkeltbilleder, nogle var sort/hvid og an-
dre i farver, og de fleste med forskellige 
baggrunde. Mange af billederne var af-
blegede efter at have hængt der i mange 
år. Alt i alt ikke en særlig præsentabel 
planche af RIFs æresmedlemmer.

NY PLANCHE
På den baggrund ønskede RIFs bestyr-
relse at erstatte den gamle planche og 

en lille arbejdsgruppe bestående af Inge 
Birk, Mai Smedegaard og mig selv blev 
etableret.

Arbejsgruppen blev enige om, at der 
skulle laves ét stort print med alle nule-
vende æresmedlemmer og alle portræt-
ter skulle have en ensartet baggrund. Så-
ledes gik arbejdet igang.

Det viste sig dog, at det originale bil-
ledmateriale ikke var af en særlig god be-
skaffenhed. Der fandtes hverken elektro-
niske eller fysiske originaler i god stand 
af de gamle billeder. Beslutningen blev, 
at det skulle tages nye billeder af æres-
medlemmer udnævnt indenfor det se-
neste årti og jeg skulle prøve at restaurere 
de ældste billeder.

Det lykkes. Den 7 april 2024 mødte 12 
æresmedlemmer op til fotografering i 
Ramløse Halle. To kunne ikke komme, så 
de kom forbi privaten efterfølgende. Der 

var ingen tvivl om opbakning til at lave 
en ny planche fra æresmedlemmernes 
side. For de resterende æresmedlemmer 
restaurerede jeg de originale billeder.

Resultatet synes vi er blevet godt, og 
som man kan se, er det en glad arbejds-
gruppe der poserer foran planchen lige 
efter den blev hængt op. Tak til Evert 
Friberg-Jensen for at træde til og være 
fotograf.

Fremover vil planchen bliver udskiftet 
(nyt print) ved udnævnelse af nye æres-
medlemmer. Nuværende, der er gået 
bort, bliver fjernet ved en sådan lejlig-
hed. Således undgår vi at den afbleger 
med tiden.

Ny planche med 
æresmedlemmer
Ramløse Idrætsforening (RIF) har fået en ny planche med 
æresmedlemmer. Planchen kan ses i indgangshallen til højre lige 
før man går ind i den store hal

Inge Birk, Niels Schachtschabel 
og Mai Smedegaard står bag 
den nye planche

Den gamle planche var en lidt rodet 
affære...
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IDRÆTSFORENINGEN: Æresmedlemmer
af Niels Schachtschabel
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I Ramløse og Annisse har vi haft gode læsekredse i henved 10 
år nu. Det startede med en opfordring fra en af kirkens præster 
– Anne Have Christensen – som inviterede til fælleslæsning. 
Første bog var Fiskerne af Hans Kirk. Denne læsekreds mødes 
i Annisse.

Siden valgte vi ”månedens bog” som baggrund for en måned-
lig sammenkomst med oplæg og diskussion. I årenes løb har vi 
været gennem en perlerække af nyere bogudgivelser, men også 
klassikerne har der været plads til.

Fælles for de valgte bøger er deres egnethed til en god snak. 
Det udelukker naturligt mange underholdningsbøger, hvor 
gode og spændende de end måtte være. Bogen skal kunne 
danne baggrund for samtaler, hvor forskellige opfattelser kan 
komme frem.

Begge steder startes der med et lille kaffebord. Der skal også 
være tid til at høre nyt. Det sociale spiller bestemt en rolle.

Siden starten af RAMhuset på skolen har der også været en 
læsekreds der. Det er nu 8 år siden. Den kører på samme måde.

For tiden er der ledige pladser i RAMhusets læsekreds. Vi 
mødes den anden tirsdag i hver måned kl. 16 – 18. Kom forbi 
eller tal med Jennifer Hansen, telefon 2144 6256.

Bliv medlem 
af en 
læsekreds

LÆSEKREDS:
af Peter Hansen

(Tom Duus)

DAGSORDEN IFØLGE VEDTÆGTERNE:
1.  Valg af dirigent og referent
2.  Formandens beretning om foreningens arbejde i det 
 forløbne år og planerne for det kommende år
3.  Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regn-
 skab samt budgettet for det kommende år
4.  Behandling af indkomne forslag
5.  Fastsættelse af kontingent
6.  I lige år – valg af formand for en toårig periode
7.  I ulige år – valg af kasserer for en toårig periode

Indkaldelse til generalforsamling i Ramløse Guiden onsdag den 19. marts 
kl. 20.00 i Sognelængen

RAMLØSE GUIDEN: Generalforsamling
afMichael Porsager

8.  I lige år – valg af to bestyrelsesmedlemmer for en to-
 årig periode. I ulige år – valg af ét bestyrelsesmedlem for 
 en toårig periode
9.  Valg af to suppleanter, der hver vælges for en etårig periode
10. Valg af revisor for en toårig periode
11.  Valg af revisorsuppleant for en etårig periode
12.  Eventuelt.
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
være formanden i hænde senest 14 dage før generalforsam-
lingen.

Ramløse Guiden
Generalforsamling
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TEAM HELSINGE HÅNDBOLD: Kasper Klitgaard
af Andreas Grønbæk

Din lokale leverandør af privatper
sonbiler samt er hvers  biler til ethvert 
behov. Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet, udbedring 
af for sikringsskader samt stenslag i 
frontruden

OPEL - SUZUKI
Sørensen Biler Aps
Tofte Industri 1
3200 Helsinge
Telefon 48 79 85 00

FORD
Sørensen Biler 

Helsinge AS
Nørretoftevej 12

3200 helsinge
Telefon 48 79 51 36

Se alle vores brugte biler på
www.sorensenbiler.dk

Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk

Vi er glade for at kunne meddele, at Kasper Klitgaard fortsæt-
ter som strategisk udvikler i Team Helsinge Håndbold. Vi har 
indgået en aftale, der løber til og med sæsonen 26/27. Kaspers 
arbejde har på fornem vis understøttet klubbens værdier. Vi 
ser frem til at fortsætte den positive udvikling af klubben sam-
men med ham.

Da Kasper blev tilknyttet, var ambitionen at styrke trænings-
miljøet og skabe et sammenhold og en klubkultur, hvor både 
spillere og trænere trives og udvikles. Vi har tydeligt kunnet se, 
hvordan hans daglige tilstedeværelse i hallen og samarbejdet 
med vores trænere har skabt et træningsmiljø med høj kva-
litet, hvor børn og unge møder op til træning med glæde og 
engagement. 

Gennem engagement og tilstedeværelse har Kasper bidraget 
til at fremme sammenholdet i klubben, hvilket mærkes både 
på banen og udenfor. 

Hans arbejde har også skabt rammer for, at vi kan leve op 
til vores mål om at give spillerne gode oplevelser og mulighed 
for udvikling– både som håndboldspillere og som en del af 
fællesskabet. 

Derudover kan vi glæde os over en øget tilgang af spillere, 
især i de yngre årgange, hvilket bekræfter, at Kasper og træ-
nerteamet lykkes med at skabe et miljø, der indfrier klubbens 
ambitioner om kvalitet og engagement. 

KASPER UDTALER: 
"Jeg er glad for at kunne fortsætte mit arbejde i Team Helsinge 
Håndbold. Det er en fornøjelse at være en del af en klub, hvor 
spillere, trænere og frivillige løfter i flok og arbejder målrettet med 
fælles værdier. 

Som en, der selv har spillet her fra barnsben, betyder det meget 
for mig at kunne give noget tilbage. Jeg ser frem til at fortsætte 
med at udvikle både klubbens rammer og træningskultur, så vi 

skaber de bedste betingelser for, at alle kan finde glæde og udvikling 
i håndbolden." 

 Vi ser frem til at fortsætte samarbejdet med Kasper og håber, 
at klubben i de kommende sæsoner kan bygge videre på det 
stærke fundament, der er skabt. 

Hvis du vil vide mere om Team Helsinge Håndbold eller 
overvejer at blive en del af fællesskabet, kan du finde yderligere 
information på vores hjemmeside: www.team-helsinge.dk 

Kasper Klitgaard 
fortsætter som 
strategisk udvikler 
i Team Helsinge 
Håndbold 
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BØRNEHUSET: Jul og nytår
af Lotte Rasmussen og Pia Jepsen

Vi håber at I alle er kommet godt ind i det nye år. 
Her i børnehaven og vuggestuerne lavede vi vores julegaver i 

god tid, så vi bare skulle hygge i hele december måned.  
Vi har været i kirken og efterfølgende gik vi hjem og fik risen-

grød, det er en fast tradition vi har, det er ikke så tosset. 
Vi har også besøgt møllen, hvor vi hørte nissen trampe oppe 

på loftet. 
Da vi gik der op for at hilse på ham var han væk. 
Men så sang vi et par julesange og da vi skulle gå hjem fik vi 

nogle pebernødder. 
Vi har afholdt vores årlige nytårskur. 
Hvor vi får besøg af Dronning Helene… 
Hun kom også i år og vi var alle oppe og sige godt nytår til 

hende. 
Bag efter fik vi champange og popcorn. Vuggestuen fik safte-

vand og saltstænger. 
Så blev der danset og så var det tid til at gå ind på vores egne 

stuer og lege med vennerne som har været savnet i juleferien. 
Vores næste pædagogiske tema er Din og min familie. Vi 

glæder os til at arbejde med det.

Så siger året 2025
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Jeg er født i Aalborg og voksede op i en 
meget livlig og åben familie, hvor der vir-
kelig skete meget. Min far var dengang 
folketingsmedlem for de konservative og 
han havde blandt andet forretningsfor-
bindelser i Indien, så jeg var fra begyn-
delsen omgivet af spændende og enga-
gerede mennesker - og altså også folk fra 
andre kulturer. 

Fra så langt jeg husker tilbage har jeg 
været optaget af alt med religion, eksi-
stentielle spørgsmål og "meningen med 
livet". Min mor fortæller, at jeg som ung 
purk var blevet væk, og at hun noget stak-
åndet endelig fandt mig på biblioteket 
med en stor stak af bøger om alle mu-
lige mystiske ting - uden at jeg på no-
gen måde var i stand til at fatte, hvad de 
egentlig handlede om. 

DET INDISKE EVENTYR
Lige efter studentereksamen købte jeg en 
envejsbillet til Indien. Jeg boede på et 
lille værested ude i junglen, omringet af 
tigere og aber, og arbejdede med men-
talt og fysisk handicappede i alle aldre. 
Fælles for dem var, at de var "kasteløse". 
Det at være kasteløs i traditionel indisk 
tankegang betyder at man er nederst på 

rangstigen - og tilmed selv er skyld i det 
på grund af tidligere liv. Det er den ben-
hårde karma-lov, når den er værst, og 
børnene på stedet, havde i den grad brug 
for deres næste til beskyttelse og omsorg.

Det var en stor og lærerig oplevelse for 
en 19-årig "lidt blåøjet" idealist.

Jeg mødte også meget af det smukke 
ved Indisk kultur. Forstanderen for 
hjemmet, Mr. Fadnis, var tidligere lektor i 
psykologi, og en meget belæst mand med 
en stærk tro på det guddommelige. Jeg 
boede hos ham og hans kone, og i alle 
weekenderne tog han mig med rundt til 
hellige templer, bjerge og ”kraft-steder” 
i området. Det var et kæmpe eventyr, og 
tilværelsen blev dybere.

JORDSKÆLV!
Jeg kom tilbage til Danmark og begyndte 
at læse teologi. På det tidspunkt var jeg 
ikke klar – jeg led stadig af vandrelyst 
og universitet forekom mig som en ”tør 
kiks”, så efter 1½ år havde jeg fået nok og 
drog til Nepal.

En uge efter min ankomst ramtes Ne-
pal af det største jordskælv i 100 år, og 
huset, jeg boede i, ramlede bogstavelig 
talt sammen omkring mig. Alt rystede 

voldsomt, og jeg vidste, at nu skulle jeg 
dø! 

Og det var spøjst, for her midt i kaos-
set, mens dødsfrygten pumpede rundt, 
og rødt murstensstøv hang i næsen, var 
der en pludselig ro - den klareste for-
nemmelse af noget som ”holdt” det hele 
sammen, og som selv var gennemsigtigt, 
urokkeligt og u-rysteligt, men sprælle-
vende! Om det var indeni, eller udenfor 
mig, kan jeg ikke sige. Nok begge dele. Jeg 
håber, at det gi'r mening, når jeg formule-
rer det sådan? Det er svært at sætte ord 
på. Dog har jeg sidenhen mødt flere, der 
genkender det. 

Det var i hvert fald en meget stærk op-
levelse.

Jeg slap uskadt ud af murbrokkerne, 
og brugte de næste år på at arbejde på et 
genopbygningsprojekt, hvor vi genrejste 
en totalsmadret landsby tæt på Kath-
mandu. Det gik heldigvis rigtig godt, og 
jeg blev sidenhen projektleder for andre 
initiativer med mange rejser rundt i både 
USA, Europa og Mellemøsten.

Sideløbende læste jeg filosofi - tog fak-
tisk en bachelor - og jeg fik mulighed for 
at undervise i meditation og spiritualitet, 
også i nogle større sammenhænge.  Det 

gik dog efterhånden op for mig, at "selv-
udviklings-universet" rummer en alvorlig 
risiko for selvbedrag. Tanken om, at hele 
sandheden findes i mig, kan være farlig 
fordi man, så at sige, skaber Gud i sit eget 
billede. Her har den kristne tydning af 
verden noget vigtigt at sige, fordi den slår 
fast, at "sandheden" i dybeste forstand 
er noget, der "sker" mellem mennesker. 
Gudsriget afsløres, højst overraskende, i 
evangelierne som den dybe kærlighed og 
sammenhæng. Den er på samme tid gave 
og opgave - ikke bare følelser og fornem-
melse. Det synes jeg er slående. 

TEOLOGI IGEN!
Så begyndte tingene at gå stærkt. Jeg star-
tede på teologi igen, mødte min hustru, 
Vilde, og vi fik vores første barn, Johan. 
For knap et år siden fik vi nummer to, en 
lille pige som hedder Merle.

Her, i familielivet trummerum, kan 
man virkelig tale om ægte "selvudvik-
ling"! 

Alle, der har små børn, ved, at det bety-
der travlhed, udfordringer og tilsidesæt-
telse af egne behov - og er det hele værd 
gange 100. Jeg færdiggjorde studiet, kom 
på pastoralseminariet, og da Vilde sendte 
mig opslaget på Ramløse og Annisse kir-
ker, blev vi pladask forelskede.

Og her er jeg så!

TEOLOGISK STÅSTED
- Hvor står du sådan rent teologisk?

Jeg tror tiden er løbet fra at putte præ-
ster, såvel som andre, i kasser. Jeg er 
optaget af skabelsesteologi, øst-kristen 
spiritualitet og føler en stor resonans 
med et grundtvigsk gudstjenestesyn, der 
handler om "det levende Ord" og hellige 
rum. Det tror jeg betyder, at det ikke så 
meget handler om blækket på papiret, 
men derimod om de "billeder" der ska-
bes i gudstjenesterummet, stemningen 
der sættes, der lader sjælen svæve. 

Selvom jeg tror på poesiens fortryllen-
de kraft, hvad end det er i musik, ord eller 
ritualer, så må jeg som præst aldrig blive 
"indretningsarkitekten" der bestemmer 
farverne på dine vægge - jeg er snarere 
"arkitekten", der sørger for at der er god 

rumklang, uanset hvem man er og hvor 
man står i livets eventyr.

I den forbindelse er det jo vigtigt med 
musikken i gudstjenesten, og der må 
man jo sige, at vi her i Ramløse og An-
nisse har inspirerende, idérige og toppro-
fessionelle folk.

FREMTIDEN?
- Hvad er så planerne nu?

Nu skal jeg først og fremmest slå rød-
der her i Annisse og Ramløse. Jeg skal 
simpelthen lære stederne og min menig-
hed at kende, og jeg skal jo også - som 
nybegynder! - "lære" at være præst. Jeg 
elsker at fejre gudstjeneste, såvel som at 
undervise konfirmander, og jeg kender 
flere præster, som har givet mig mange 
fif og tips. Men nu er det alvor!

Indtil nu er min hustru kun blevet 
mødt med stor venlighed. Vi er blevet 
særdeles vel modtaget at menighedsrå-
det, og personalet i kirkerne er simpelt-
hen nogle stjerner! Det virker som et 
team, der er med på at skabe kirker der 
virkelig tør bevæge sig og røre - og gerne 
bidrager med ekstra indsatser, når der er 
brug for det!

Med hensyn til fremtiden, så har jeg 
mange tanker og ideer, men jeg skal som 

Ramløse og Annisse har fået ny sognepræst - Hans 
August Engelhardt. 
Guiden har sat ham stævne til en snak om hans 
baggrund og hans ideer og forestillinger om 
præstegerningen. Vi lægger ud med at spørge ham om, 
hvor han kommer fra…

sagt lige først stikke fingeren i jorden.
Højt på listen er børnefamilier. Måske 
holde en musik-gudstjeneste for store 
og små, med efterfølgende plads til, at 
familierne kan mødes på en måde hvor 
ungerne underholdes, og ”de gamle” kan 
sænke skuldrene lidt og slappe af.

På sigt vil jeg sørge for flere meditative 
stunder, og hvis stemningen er til det, 
lidt længere fordybelser - både i kirke-
rummet såvel som udenfor i ”vildnisset” 
og trække på kristendommens rige spiri-
tualitet og forhold til naturen.

Jeg tror på, at moderne mennesker sø-
ger kvalitet, snarere end kvantitet - vi skal 
ikke være endnu et underholdningstil-
bud (for så taber vi til netflix), men skal 
turde tilbyde det særlige og vigtige, som 
sætter det enkelte menneske og fælles-
skaberne fri - i lyset af Guds kærlige blik 
på os og vores verden. 

Som præst tror jeg altså på at kristen-
dommen, og kirken, "bag den rolige fa-
cade", rummer en tidløs, utæmmet og 
kreativ livsenergi, der bare venter på at 
blive frigjort.

Jeg glæder mig meget til at komme i 
gang.

Ny
præst

Hans og Vilde med børnene - Johan på 4 og Merle på knap 1 år

KIRKEN: Ny præst
a fMichael Porsager



12/11 Ingrid Dorthea Christiansen
21/11 Anette Rose Kristensen
25/11 Gunnar Herman
10/12 John Flemming Christensen
18/12 Finn Ivan Olsen
 10/1 Holger Hakon Rendtorff

Vi har mistet i Annisse
  

27/11 Johannes Alexander Asmussen
18/12 Jens Michael Jørgensen
21/12 Christian Nikolaj Benzon Sievert

 

Vi har mistet i Ramløse
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KIRKEN: Døbt siden sidst
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Alfred 
Pauli 

Schøller
døbt i Annisse kirke 
den 11. januar 2025

Victoria 
Bache

døbt i Annisse kirke 
den 11. januar 2025

Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
Helsinge er 
førende 
mægler for      
11 år i træk

Følg også med på 

de sociale medier  

*kilde: boligsiden.dk, postnr. 3200 i perioden 01.01.2012-01.01.2024

danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
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*kilde: boligsiden.dk, postnr. 3200 i perioden 01.01.2012-01.01.2024

danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
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mægler for      
11 år i træk

Følg også med på 
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danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Få en gratis og 

uforpligtende 

vurdering af danbolig

Tlf. 48711060

helsinge@danbolig.dk

danbolig 
Helsinge er 
førende 
mægler for      
11 år i træk

Følg også med på 

de sociale medier  

*kilde: boligsiden.dk, postnr. 3200 i perioden 01.01.2012-01.01.2024

danbolig Helsinge
Ejendomsmæglere MDE

Vestergade 11 · 3200 Helsinge 

Tlf. 48 71 10 60 · CVR. 44115158 

danbolig.dk · helsinge@danbolig.dk

danbolig Helsinge · danbolig Helsinge

Amy 
Victoria Lindved 

Witt
døbt i Ramløse kirke 
den 11. januar 2025

Mathias 
Lindved 

Witt
døbt i Ramløse kirke 
den 11. januar 2025
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KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 4. FEBRUAR KL. 14 
FRA KOKKEKNIV TIL MALERLIV 
Dagens foredragsholder er kunstneren 
Mads Henum. Mads udstillede sine vær-
ker i Sognelængen i 2016. Oprindelig er 
han uddannet kok. 

Vi skal høre om springet fra de store 
restauranter og til en anden livsvej med 
bøtter og pensler.

Café Grå
Cafe Grå er et samlingssted 
for alle. Vi byder indenfor 
hver anden tirsdag i lige uger 
kl. 14 – 16. 
Det foregår i Ramløse 
Sognelænge ved siden af 
kirken. Her bydes på kaffe/
kage og underholdning i 
form af foredrag eller musik/
optræden. 
Prisen er 20 kr.

TIRSDAG 18. FEBRUAR KL. 14 
LANDBRUGET OG DYREVELFÆRD – 
OG LIDT OM FORURENING 
Dyrlæge Aage Juhl Jørgensen har været 
praktiserende i Vestjylland i 40 år. Han er 
blevet kritisk over for landbrugets politi-
ske indflydelse, når erhvervet kun dæk-
ker 2-3% af vores økonomi. 

Tager vi dyrevelfærden tilstrækkelig 
alvorligt? Og hvad med forureningen? 

TIRSDAG 4. MARTS KL. 14 
KIRKENS MUSIKERE KOMMER 
FORBI 
Organist Niels Ørts Ottosen og kirkesan-
ger Sten Sejr har lovet at underholde os 
denne eftermiddag. Der bliver både god 
musik og sang. 

TIRSDAG 18. MARTS KL. 14 
SUSANNE BORUP: KVINDELIV OG 
FOTOLIV
Susanne skriver til os: ”Kvindeliv, ar-
bejdsliv, fotoliv, et dejligt tilbageblik til, 
hvor jeg står i dag - men mest om mit 
fotoliv og min store glæde ved at være 
i naturen.”

TIRSDAG 1. APRIL KL. 14 
ET MØDE MED VORES NYE PRÆST, 
HANS AUGUST ENGELHARDT 
Kort efter nytår fik præstegården i Ram-
løse nye beboere. Vores nye sognepræst, 
Hans A. Engelhardt, flyttede ind med sin 
kone og to børn. Huset var netop blev 
renoveret og moderniseret fra top til tå.

Vi har bedt Hans om at besøge os i ca-
feen og fortælle om sin vej til Ramløse-
Annisse Sogne.

(Tom Duus)
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KIRKEN: Foredrag
af Jeanne von Benzon

Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

Så har vi den store glæde at invitere til en foredragsaften i ord 
og toner i Ramløse Sognelænge onsdag den 5. marts 2025 kl. 
19.00 med organist og cand. teol. Kevin Borbye Edelvang under 
titlen:

STJERNER ER TIL FOR AT VINKE
- OM GRUNDTVIGS VILDE POESI
 For Grundtvig står porten mellem den poetiske evighed og den 
stivnede virkelighed åben. Billederne flyder ind i hans tekster, 
som ofte kan fremstå næsten uforståelige – og det er utroligt 
nok meningen!

 Ved hjælp af ord og sang lukker vi op for et hjørne af Grundt-
vigs fantastiske billedverden, og der tegnes konturer af et uni-
vers, som man aldrig kan blive helt færdig med at udforske.

Vi skal selvfølgelig synge undervejs, og de fleste vil nok op-
leve helt nye lag og indsigter i ellers kendte og elskede tekster 
af Grundtvig.

 Kevin Edelvang er organist ved Sankt Stefans Kirke på Nør-
rebro i København siden 2009. Han er desuden cand.theol. 
og har skrevet teologisk speciale om Grundtvigs poetisk-teo-
logiske tidsopfattelse. Som Grundtvig-læser gennem 30 år er 
han meget optaget af formidlingen af Grundtvigs tanker, og 
han holder hyppigt foredrag om forskellige sider af Grundtvigs 
virksomhed.

Så vel mødt til en spændende og dejlig aften
Sognepræsterne

Hans Engelhardt og Jeanne von Benzon

Stjerner er til for at vinke

Dåbsklude efterlyses
Vi er ved at løbe tør for hvide dåbsklude, så vi efterlyser hermed 
nogle frivillige, der gerne vil give sig i kast med opgaven - at 
strikke dåbsklude til os.

Dåbskludene bliver - som ordet antyder - brugt til at tørre 
barnets hoved efter barnedåb, og familien får kluden med hjem 
til minde. Det er der mange, der er glade for.

Garn og opskrifter kan hentes i Sognelængen, og interesse-
rede er også velkomne til at ringe til undertegnede.

På forhånd tak
Jeanne von Benzon
24 91 79 70

Foredrag om Grundtvig onsdag den 5. marts kl. 19.00 i Sognelængen

(Tom Duus)



36 / Ramløse Guiden / 01 / 2025 Ramløse Guiden / 01 / 2025  37

Har du lyst til at være med i vores fordybelsesgruppe, skal du 
bare møde op i Kirkehuset onsdage, lige uge kl 13:30.

Lige nu har vi taget fat i Sørine Gotfredsens bog: Bibeltekster 
du skal kende - vi diskuterer evangelieteksten og forsøger at 
relatere det til vores daglige liv, og derefter hører Sørine Got-

Så er der mulighed for det ved Taizé-an-
dagten tirsdag den 11. februar kl. 19.00 i 
Ramløse Kirke!

Taizé-andagten er inspireret af det 
økumeniske klosterfællesskab i Taizé i 
Sydfrankrig, stiftet af Br. Rogers, og de-
res måde at lave andagter på. De er båret 
af enkle og meditative sange, der bliver 
sunget igen og igen.

Kirkerummet møder dig med dæmpet 
belysning og masser af stearinlys, så Tai-
zé-andagten er til stedet til at være og vil 

KIRKEN: Taizé og fordybelse
af Jeanne von Benzon og Bente Birch

Fordybelsesgruppe
Det foregår i Kirkehuset i Annisse - onsdage - lige uger fra 13:30-15:00

fredsens bud på evangeliet - vi får mange gode og sjove snakke.
Ring til mig og hør nærmere: Bente Birch Egstrup 40 24 68 44 
eller skriv til mig på e-mail bb@bentebirch.dk

På gensyn!
Bente Birch

Har du brug for et afbræk i 
hverdagens hektiske liv?

(Tom Duus)

indeholde sange, bøn, stilhed, oplæsning 
og lystænding.

Andagten tager ca. 45-60 min.
Organist og musiker Kenneth Laurit-

zen vil atter ledsage os på klaveret. Liturg 
er sognepræst Jeanne von Benzon

Næste Taizé andagt vil være i Annisse 
Kirke 8. April også kl. 19.00.

Med venlig hilsen
Jeanne von Benzon

Find ro i en stille stund med enkle sange og smuk 
musik i Ramløse kirke

KIRKEN: Åndelig popandagt og Brudeparrenes dag
af Sten Sejr og Jeanne von Benzon

Sognepræst Jeanne von Bentzen & sanger Sten Sejr genopliver 
det særlige koncept med "åndelige pop andagter", der tidligere 
har været et velbesøgt alternativ til søndagens traditionelle 
gudstjeneste.

Normalt fylder musik meget i den danske protestantiske 
gudstjeneste og det kommer den også til ved disse specielle 
andagter. Faktisk endnu mere, men bare på en alternativ måde.

Sten vælger særlige sange med et vist åndeligt/religiøst ind-
hold, hvor Jeanne læser teksterne højt og højtideligt hvorefter 

Lørdag den 22. Marts indbyder Ramløse og Annisse kirker vore 
kommende brudepar for 2025 til Brudeparrenes dag i Kirkehu-
set i Annisse kl. 12.00 – 15.00.

Her mødes brudepar, organist, kirkesanger, kirketjener og 
kirkernes præster til, at vi sammen spiser en bid brød og hyg-
ger, hvorefter vi går i kirken og får en snak om mulighederne 
for sang, evt. soloer og musik, og selvfølgelig synger vi nogle af 
salmerne og lytter til lidt forskelligt musik. Vi taler om pyntning 
af kirken etc., samt mange af de praktiske spørgsmål, der kan 
melde sig i forbindelse med et bryllup, som fx må man kaste 
med ris eller ej?

Kordegnen vil sende brev ud til de kommende brudepar, og 
der vil være tilmelding til kirkekontoret. Så er du et af vore kom-
mende brudepar, så reserver allerede dagen nu.

På godt gensyn
Jeanne von Benzon
Sognepræst

Sten fremfører sangene ved klaveret. Der vil typisk være tale 
om engelske sange fra 4-5 årtier så hver tekst vil være i dansk 
oversættelse.

Jeanne vil også fremsige kirkebønner og lyse velsignelse.
Velkommen til "åndelig pop andagt" i Annisse tirsdag den 18. 

februar kl. 19.30.
(Konceptet gentages i Ramløse kirke til efteråret).

Åndelig popandagt

Brudeparrenes Dag
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KIRKEN: Ferniseringen med Helga Bugge den 2. januar
af Marianne Karen Z. Nielsen

Selv om nytårsraketterne kun lige akku-
rat var blevet fyret af, afholdt det bestemt 
ikke de mange lokale kunstinteresserede 
i at møde op den 2. januar 2025 til årets 
første fernisering. 

Igen var Sognelængen fuld af velop-
lagte, smilende gæster og masser af hyg-
gesnak. Fællesskabet og ikke mindst de 
skønneste grafiske værker skabt af Helga 
Bugge trak mange folk til, og ekstrasto-
lene måtte endnu en gang findes frem.

OG DET BLEV ET BRAG AF EN 
AFTEN...! 
Helga fortalte levende om, hvordan hun 
skaber de fascinerende, farverige og fan-

Helga Bugge 
– årets første 
kunstner i sognelængen

tasifulde grafiske billeder. Ofte er det en 
lang proces fra træsnittet i krydsfiner, 
udvælgelse af farver og papir, et utal af 
gange gennem valserne til værket omsi-
der finder sin rette udformning til glæde 
og inspiration for os alle.

Efter præsentationen af billederne, 
som i øvrigt hænger i Sognelængen janu-
ar og februar, spillede det altid formida-
ble Pastor Porsagers Jazzkapel en perle-
række af dejlige og velkendte jazz-numre, 
som var en fryd for os alle at lytte til. 

Tak for en skøn aften!

Året kunne ikke være startet bedre... 
Skønne grafiske værker, dejlig stemning og god 
musik. Endnu en herlig fernisering 

Kunstudvalg og kunstner i gang 
med ophængningen

3 medlemmer af kunstudvalget - 
Suzanne, Normann og Kirsten
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KIRKEN: Ramløse skole udstiller i Sognelængen
af Mira Wittrock

I kan godt glæde jer til Ramløse Skoles udstilling i Sognelængen 
til marts, hvor overemnet vil være katte. Der vil være fernisering 
torsdag den 6. marts kl. 17 – 18.30. Her vil der blive budt på lidt 
sodavand og chips.

Alle skolens klasser samt Skolehuset bidrager til emnet på 
hver deres måde. Der vil komme malerier, lerfigurer, tegninger, 
skulpturer mm.

EN KÆMPE KAT!
I 6. klasse tænkes der stort, så der er de gået i gang med en 
kæmpe kat der skal hænge i loftet i Sognelængen. Katten skal 
laves i papmache på et stativ af hønsenet og skelettet er allerede 
( januar) klar til første lag.

Nogle af eleverne har selv været med til at bestemme, hvilket 
produkt de ville arbejde med. I 5. klasse er de bidt af fodbold, 
så de har selvfølgelig valgt at male katte med fodboldtrøjer på.

Inden de streger deres malerier op, vil de have øvet sig med 
blyantstegninger. Måske vil der også blive plads til et par ek-
sempler af det på udstillingen.

Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

4. klasse skal arbejde med katteansigter. De skal arbejde igen-
nem et forløb, der hedder ”frihed og teknik”. Der arbejdes frem 
mod nogle flotte mixed media-produkter, hvor eleverne dels 
selv har tegnet og dels har arbejdet med collage.

I 3. klasse har de været i gang med en proces, hvor de skulle 
generere ideer til udstillingen. På billedet kan I se eleverne 
fremvise deres ideer.

STABELKATTE 
2. klasse tegner ikke sabelkatte, men ”stabelkatte”. De tegner 
katte med oliekridt.

1. klasse skal arbejde med ”deres indre barn”, mens de maler 
katte med inspiration fra Poul Pava.

I Skolehuset vil de male katte efter en ”tegnediktat” og de vil 
også lave kattehoveder i ler.

Som I kan læse, vil der altså være masser af spændende 
kunstværker – især katteelskere bør komme forbi udstillingen.

Vi håber at se rigtig mange børn, forældre, bedsteforældre og 
borgere i Ramløse til fernisering.

Katte, katte 
og katte...

Alle klasser på 
skolen bidrager 
til udstillingen i 

Sognelængen



(foto: Lone Schmidt)

42 / Ramløse Guiden / 01 / 2025 Ramløse Guiden / 01 / 2025  43

Kalender fra den 2. februar til den 3. april

Ramløsekalender!

Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  
så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

Februar

 2.
 Gudstjeneste 

Ramløse kirke kl. 14.00 (HE) 
- Indsættelse af Hans Engelhardt

 3.
 Generalforsamling i 

badminton 
Ramløsehallen kl. 18.00

 3.
  Generalforsamling 

i Ramløse Scenen 
Forsamlingshuset kl. 19.00

 3.
 Foredrag omkort ved 

Fleming Colstrup 
RAMhuset kl. 19.00

 4.
 Café Grå med 

Mads Henum 
Sognelængen kl. 14.00

 5.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 5.
 Generalforsamling i 

Skytterne 
Skydehuset kl. 19.00

 6.
 Generalforsamling i  

kajakklubben 
Kulturcaféen kl. 19.00

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 9.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

11.
 Taizé andagt (JvB) 

Ramløse kirke kl. 19.00

12.
 Stenene fortæller 2 

RAMhuset kl. 19.00

15.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl. 10.00 (JvB) 
Ramløse kl. 12.00 (JvB)

16.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (JvB)

16.
 Fernisering i 

RAMhuset kl. 14.00

17.
 Generalforsamling i 

Forsamlingshuset kl. 1900

18.
 Café Grå med 

Aage Juhl Jørgensen 
Sognelængen kl. 14.00

18.
 "Åndelig popandagt" 

Annisse kirke kl. 19.30

19.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

20.
 Generalforsamling i 

Gymnastik og fittnes 
Hal 2 kl. 18.30

20.
 Menighedsrådsmøde 

Krkehust i Annisse kl. 19.00 

23.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (HE) 
Ramløse kl. 11.00 (HE)

24.
 Generalforsamling i 

Judo 
Kampsportshuset kl.17.30

25.
 Online-foredrag om 

DNA omkring os 
RAMhuset kl. 18.45 

27.
 Kreativ Café 

Kirkehuset i Annisse kl. 15.00

27.
 Generalforsamling i 

Fodbold 
Ramløsehallen kl. 20.00

Marts
 2.

 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

 2.
 Fastelavn 

Hallen kl. 14.00

 4.
 Café Grå med 

kirkens musikere 
Sognelængen kl. 14.00

 4.
 Koncert med Smokey Eyes 

RAMhuset kl. 19.00

 5.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 5.
 "Stjerner er til for at vinke" 

Foredrag om Grundtvig 
Sognelængen kl. 19.00

 6.
 Fernisering med Ramløse 

skole - "katte" 
Sognelængen kl. 17.00

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 7.
 Børnedisko 

Forsamlingshuset kl. 18.30

 9.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

 9.
 Indsamling til 

Folkekirkens Nødhjælp

11.
 Online-foredrag om 

Grønland - før og nu 
RAMhuset kl. 18.45

11.
 Generalforsamling på  

Møllen kl. 19.00

11.
 Deadline for 

Ramløse Guiden 
Stof til: porsager@live.dk

12.
 Stenene fortæller 3 

RAMhuset kl. 19.00

12.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl. 19.00 

15.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl. 10.00 (HE) 
Annisse kl. 12.00 (HE)

16.
 Loppemarked 

Hallen kl. 10 - 14

16.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (HE)

18.
 Café Grå med 

Susanne Borup 
Sognelængen kl. 14.00

19.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

19.
 Generalforsamling i 

Lokalrådet 
Sognelængen kl. 19.00

19.
 Generalforsamling i 

Ramløse Guiden 
Sognelængen kl. 20.00

21.
 Premiere på "Askepop 

Forsamlingshuset kl. 20.00

22.
 Brudeparrenes dag 

Kirkehuset i Annisse kl. 12.00

23.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (HE) 
Annisse kl. 11.00 (HE)

25.
 Online-foredrag om 

Den meningsfulde hjerne 
RAMhuset kl. 18.45

27.
 Kreaklub 

Kirkehuset i Annisse kl. 15.00

27.
 "Forfaldet" - en filmaften 

i forsamlingshuser 
kl. 19.00

30.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (HE) 
Ramløse kl. 11.00 (HE)

 1.
 Café Grå med 

Hans Engelhardt 
Sognelængen kl. 14.00

 2.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset i Annisse kl. 13.30

 2.
 Generalforsamling i 

RAMhuset kl. 19.00

 3.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

April
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marianne Manicus

Først vil jeg gerne sige et Stort tak for de sidste tre år! Tak for 
at have taget så godt imod mig - både på skolen og i hele byen. 
Dette skriv bliver det sidste fra mig, da jeg 1. februar 2025 starter 
som skoleleder på Hørsholm Lille Skole. 

Jeg har elsket min tid i Ramløse og er så stolt over den kæmpe 
udvikling skolen har været og stadig er i. En stigning på over 50 
% elever indenfor tre år er fantastisk! Ramløse Skole vil altid 
have en særlig plads i mit hjerte.

SIDEN SIDST
Selvom meget af tiden siden sidste udgivelse af Guiden har 
stået i julens tegn er der også sket andre ting på skolen. I efter-
året har indskolingsklasserne deltaget i Skole OL – et nationalt 
projekt, hvor klasser og skoler kæmper mod hinanden. 

Vores 2. klasse gav den fuld skrue og endte med at få en flot 
3. plads ud af mere end 200 klasser. Godt kæmpet!

FISK PÅ BIBLIOTEKET!
På biblioteket har vi fået en ny lille beboer til vores nyindkøbte 
akvarie. Vi håber på sigt at have mange fine fisk, som vores ele-
ver kan nyde godt af at se på.

ORDBLINDEKONSULENTER 
Vi har i ugerne både før og efter jul haft besøg af kommunens 
to udkørende ordblindevejledere, hvor de har haft forløb i både 
4. og 5. klasse. 

Dette er et af de nye kommunale tiltag, hvor ordblindevej-
lederne har forløb på alle kommunes folkeskoler for at brede 
deres kæmpestore viden ud til flest mulige. Vi har sat utrolig 
stor pris på deres vilde engagement, store faglighed og håber at 
dette tiltag vil fortsætte næste skoleår.

JUL
Hele december måned har stået på julehygge og nissesjov. 
Energien på skolen har handlet om at sprede julestemning for 
alle, om det har været julemusik på p-pladsen, nissesjov i klas-
serne, Lucia optog eller at pakke skolens kontor fuldstændig 
ind til en stor gave, er blot lidt af dagligdagen i december. Fan-
tastisk måned.

Tak
Skoleleder Marianne Manicus har fået nyt job i Hørsholm, så hun forlader 
os og takker af...

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 

SKOLEN: 2.R til Skole OL!

Af Heino Oxfeldt Mogensen

I august måned tilmeldte 2.R sig til skole OL 2024 og var virkelig 
spændte på at komme i gang og kæmpe mod de andre skoler i 
Danmark, om at blive dette års Skole OL vinder. 

Aktiviteterne, de skulle udføre, skete i klassens idrætstime. 
Her skulle der kastes med bolde, scores mål, og kravles som 
der aldrig var blevet kravlet før. Alle i klassen kæmpede side om 
side, støttede og heppede på hinanden. 

Der var stor deltagelse fra alle eleverne og var der noget man 
ikke var så god til, så kom der altid en klassekammerat og hjalp 
én. 

Onsdag den 27. november var dagen hvor det blev offentlig-
gjort hvor gode vi var. Her fik vi besøg af Siska og Camilla fra 

Skole OL, som kom og så finaleshowet med 2.R. Her fik vi også 
fint besøg af skoleledelsen Marianne og Marie.

Under offentliggørelsen skulle klassen op og udføre nogle 
forskellige aktiviteter og bevægelser i samarbejde med hin-
anden. Der blev grint, krammet og udvist stort gåpåmod fra 
eleverne, og vores kære ledelse var selvfølgelig også deltagende

Tiden gik og nu kom offentliggørelsen af top 3 fra 2. årgang i 
hele Danmark. Og her kom Ramløse skoles 2.R på en flot tredje 
plads, ud af 200 2. klasser

De er klar på at deltage endnu en gang næste år og kæmpe 
endnu mere!

På tredjepladsen ud af 200 skoler...

Der skulle kastes, scores og kravles i den helt store stil - og det 
blev gjort så godt, at Ramløse skole endte med en 3. plads blandt 
200 skoler...



48 / Ramløse Guiden / 01 / 2025 Ramløse Guiden / 01 / 2025  49

Fællesskab er en grundsten i alle menneskers liv. Fællesskab 
og relationer og venskaber er vigtige for selv helt små børns 
udvikling, både emotionelt, socialt og kognitivt. 

Når 1.R og 3.R arbejder, leger og er på tur sammen, udfordres 
børnene til at opnå færdigheder, der er essentielle for deres 
trivsel og dannelse. De yngre lærer at navigere i sociale situa-
tioner med de ældre rollemodeller, mens de ældste oplever, 
hvad det vil sige at være betydningsfulde for nogen, der ser op 
til dem. 

DE STORE SOM FORBILLEDER
I samspillet mellem de to klasser træder tegn på den socialkog-
nitive teori frem: Børn lærer gennem observation og imitation. 

Når de yngre elever ser, hvordan de ældre håndterer konflik-
ter, udviser hjælpsomhed og samarbejder, internaliserer de ad-
færden og begynder at bruge den i deres indbyrdes relationer. 
Samtidig styrker dette de ældstes metakognitive evner, når de 
bliver spejlet og bevidst reflekterer over deres egen rolle som 
forbilleder.

Når man laver fællesskaber på tværs af alder, bidrager det 
til en inkluderende skolekultur. I en sådan kultur oplever alle 
børn - uanset alder, baggrund eller faglige niveauer- at de har en 
plads, og at de har en betydning. 

I dette fællesskab kan de søge og få den anerkendelse, som 
er afgørende for det enkelte menneskes følelsesmæssige trivsel. 
Anerkendelse gives, når børnene mødes med respekt og om-
sorg, men i høj grad også med mulighed for at indgå i og bidrage 
til fællesskabet på egne præmisser.

Når de ældste forsigtigt tager de yngste i hånden og hjælper 
med at vise vejen på en tur ud i verden, er det langt mere end 
blot en praktisk handling: Det er et øjeblik af relationel tillid 
og omsorg. 

Denne type interaktioner bygger bro mellem alder og erfaring 
på den ene side og ønsket om at være en del af det fællesskab, 
som også rækker ud over det enkelte barns behov.

AT LÆRE I PRAKSIS
I de fælles aktiviteter opstår et dynamisk læringsrum, hvor 
børnene lærer gennem praksis. En tilsyneladende simpel ak-
tivitet som at bygge en hule i skoven kan blive en dybtgående 
og meningsfuld øvelse i samarbejde, problemløsning og kom-
munikation. 

De ældste guider og inspirerer de yngre, mens de yngre brin-
ger nysgerrighed og spontanitet ind i processen. 

Når fællesskabet giver vinger og danner rødder

SKOLEN: Fællesskaber
Af Michael Ejby Larsen

fortsættes
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Læring er mest effektiv, når den er forankret i det virkelige liv. 
Udflugter og legeaktiviteter skaber netop disse erfaringer. det 
fælles mål - hvad enten det er at finde skovens største sten eller 
at digte en sang sammen - giver børnene en oplevelse af mening 
og samhørighed. 

LIVSDUELIGHED
En af de vigtigste gaver, fællesskaber som dette giver børn, er 
livsduelighed. De lærer ikke blot faglige færdigheder, men også 
sociale og emotionelle kompetencer, der er afgørende for at 
kunne navigere i livet. 

De udvikler empati, tålmodighed, konfliktløsning, kommu-
nikation og evnen til at tage ansvar for sig selv, men også for 
fællesskabet, det der er større end dem selv.

Fællesskaber på tværs af alder er noget ganske særligt. Det 
er ikke kun en social konstruktion, men også en æstetisk ople-
velse, hvor samspillet børnene imellem vækker glæde, undren 
og kærlighed. Fællesskabet bliver et sted, hvor børnene ikke 
bare er sammen, men hvor de skaber noget sammen, der dan-
ner rødder i nuet og giver vinger til fremtiden.

Når vi skaber rammerne for stærke fællesskaber, giver vi bør-
nene mulighederne for noget, der rækker langt ud over skole-
dagen.  Vi giver dem et fundament af tillid, respekt og samhø-
righed, som de kan tage videre med sig i livet. 

For i sidste ende handler skolen ikke kun om at lære at regne 
og læse - den handler om at lære at være et menneske.

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35
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TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café

Frederiksværkvej 182 - 3300 Frederiksværk - Tlf. 48 71 22 35
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Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

SKOLEN: Fællesskaber fortsat

fortsat



Så blev den årlige juletur afholdt. Denne gang er klasserne delt 
op, da der var mange tilmeldte, hvilket er så skønt. Heino og 
Lykke tog på tur med næsten hele 3. Klasse. 

Turen startede på skolen, hvor vi mødtes og derefter gik op til 
bussen. Transporten gik rigtig godt og var superhyggeligt. Vi gik 
fra Hillerød station og ned til Gonzales tæt på slotsarkaderne 
og spiste aftensmad. 

Derefter gik vi ind i slotsarkaderne, hvor alle elever blev ind-
delt i grupper.

Det var supergodt og alle fik nu mulighed for at købe jule-
gaver ind til familien og lidt til dem selv. Endnu en gang viser 

På juleindkøbPå juleindkøb
Næsten hele 3. klasse var med, da Heino og Lykke tog på juleindkøbstur til 
Slotsarkaderne i Hillerød.
Der blev shoppet igennem og spist godt...

3. Klasse at de er store nok til sådan nogle ture og vi er utrolig 
glade for den tillid de viser os. Tak til 3.R.

ARTHUR OG ASLAN: 
Det var rigtig sjovt fordi vi købte julegaver ind til vores familie. Det 
var sjovt i vores grupper og rigtig sjovt at gå i de forskellige butikker. 
Vi synes det var rigtig fedt at være på restaurant. Vi glæder os rigtig 
meget til næste år.
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SKOLEN: Med 3.R i Hillerød
Af Lykke  Wodskou og Heino Oxfeldt Mogensen

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 
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SKOLEN: Snevejr i FO'en
Af Lykke  Wodskou

Vi var så heldige da det var FO tid, at 
det begyndte at sne en hel del. Der blev 
bygget flotte snemænd og andre sjove 
skulpturer. 

Vi fik leget sneboldkamp, hvor de 
voksne tabte ret stort. Der blev kælket 
og grint en masse. Det var skønt at vi fik 
lov til at opleve sne i år og man kunne se 
og mærke at det var en kæmpe succes 
hos eleverne og man kom rigtig i jule-
stemning.

Birk 1.R:
"Det var rigtig sjovt at lave sneboldkamp 

mod de voksne!"
Benjamin 1.R:
"Jeg kan bare godt lide snevejr. Jeg elsker 

at lave sneboldkamp med mine venner!"

Børnene vandt over 
de voksne!Så blev det igen hverdag i skolen efter en dejlig december med 

masser af julehygge og traditioner. 
Her i 0.R er vi i fuld gang med at lære flere bogstaver, arbejde 

med tal, være til idræt og musik. Hver tirsdag kommer Jens Pe-
ter fra musikskolen, hvor vi laver forskellige sang-og rytmiklege 
samt spiller på instrumenter.  Jeg ( Bente), spurgte børnene om, 
hvad de synes, om at gå i 0.R. 
Nova og Lilje: 

"Vi kan godt lide at have billedkunst." 
Alfred, Kristian og Marius: 

"Det er sjovt at lege, spille spil og være i boldbassinet." 
Agnes og Nohr: 

"Det er dejligt at tegne og få gode venner." 
Benjamin og Liam: 

"Det er også godt, at lære bogstaver og have matematik. Vi er 
flittige i 0.R." 
Kira: 

"...og så må vi nogle gange se tegnefilm." 
Sigvald: 

"Jeg kan også godt lide at være i Foen." 
Vi håber på, at der snart kommer sne, så vi kan komme ud 

og kælke. 
Hilsen fra 0.R 

Januar i 0.R.

SKOLEN: Hvad 0.R kan li'...
Af Bente Arentoft Nielsen
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SKOLEN: Julen i kirken
Af Annie Victoria Vedel-Jørgensen

Den 20. december 2024, sidste skoledag 
før juleferien, var vi traditionen tro til 
den smukke julegudstjeneste i Ramløse 
Kirke.

Det er noget helt specielt, når hele sko-
len begiver sig mod kirken i den kolde, 
mørke morgenstund, og bliver mødt i 
kirkedøren af glade og smilene kirketje-
nere, for derefter at træde ind i det smukt 
pyntede og strålende oplyste kirkerum.

Igen i år var kirken pyntet med julens 
røde farve. Dette gav som altid kirkerum-
met et varmt og indbydende indtryk. I år 
var det vikaren for Michael, Kirsten, det 

Julegudstjeneste i Ramløse Kirke
stod for gudstjenesten, og som noget nyt 
fremførte hun et dukketeater over Jesu 
fødsel. Under teateret hjalp 6. klasses 
eleverne samt en enkelt elev fra 4. klasse. 
Det var noget nyt og spændende, og alle 
lyttede og fulgte med. Det var dejligt at 
overvære.

Derefter bad vi ”Fader Vor” og blev 
velsignet. Undervejs sang vi også ”Dejlig 
er den himmel blå”, ”Et barn er født i 
Betlehem” og ”På loftet sidder nissen”.

Endnu engang en dejlig oplevels

Det har efterhånden været en fast tra-
dition i mange år på Ramløse Skole, at 
4.klasse går Lucia optog. I ugerne optil 
dagen øver eleverne sig på at synge og gå 
så smukt så muligt. 

Også forældrene er på arbejde da de 
mange kjoler skal vaskes og stryges så de 
er fine og glatte til dagen.

Så da skoledagen er omme, mødes alle 
spændte, i kirken. 

Her er stemningen højtidelig, for nu 
er det tid til, at lyset bæres ind i kirken 
foran forældre, bedsteforældre og andre 
fremmødte. 

Den traditionelle Lucia sang synges, 
men også den smukke nye julesalme, 
”Hvad er det der gør jul til noget særligt”, 
lyder i det store kirkerum.

Aftenen sluttes med fælles risengrød 
på skolen. Nu kan alle trille mætte og, 
næsten afslappede hjem.

Næste morgenen er vi på den igen og 
med fornyet spænding går alle de smuk-

ke hvide børn rundt på hele matriklen og 
synger det glade budskab. 

Traditionen tro slutter runden i børne-
huset hvor der efter sangen bydes på saft 

SKOLEN: Lucia
Af Marianne Kreutzer

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk

• Kloakarbejde og kloak TV 

•  Minirensningsanlæg og  
nedsivningsanlæg 

• Jord- og drænarbejde 

•  Flise-, bro- og asfalt- 
belægning

• Have- og terrasseanlæg

• Anlæg af indkørsler 

• P-pladser 

• Vejanlæg 

• Vandledninger 

• Maskinudlejning

Entreprenør • Aut. kloakmester

Entreprenør med 35 års erfaring i anlægsarbejde

Kontakt 
os for 

uforpligtende
tilbud

Bent V. Nielsen A/S

Bomose Allé 1 • 3200 Helsinge • Tlf.: 4879 6327 • Mobil 2126 7701 • Email: info@bvn-as.dk • Web: www.bvn-as.dk
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Entreprenør med
40 års erfaring
i anlægsarbejde

og julesmåkager. Hermed er den spæn-
dingen forløst og der er ro i maverne.

Julen er fuld af traditioner 
- at 4. klasse går Lucia er 
én af dem...

Lucia i skole og kirke

(foto: Peter Ludvig)
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Solen skinner ind ad de øverste vinduer, hvor gardiner er pillet 
ned.

Ja, forresten al indmad i hal2 er blevet pillet ned, også rib-
berne. Skabene blev tømt og  redskaber blev flyttet ind i hal 1 til 
midlertidig opbevaring.

Mange frivillige hænder har under Mais dirigerende og in-
spirerende og alt overvågende blik simpelthen tømt hal 2, for 
at malerne kunne komme til og skabe en harmonisk farvesam-
mensætning på vægge og døre og de store bærende piller.

Det er Gymnastikkens “donation”, eller sene julegave måske, 
til Ramløse Hallen og specielt til dem, som benytter hal 2. Efter 
23 år med den samme maling på væggene og masser af aktivitet 
trængte vor kære hal2 til en harmonisk farveopfriskning.

Og “Parkourvæggen” ved siden af døren til Cafeen har fået 
en ekstra forstærkning, så den kan modstå de vilde spring op 
ad væggen.

Lige inden forårssæsonens start den 6. januar blev alle red-
skaber med forenede kræfter flyttet tilbage på plads i hal 2.

Nu kan deltagerne glæde sig over det flotte malerarbejde 
udført af Malermester Weiss. 

Tak for den uforlignelige samarbejdsånd blandt bestyrelsens 
medlemmer og instruktørerne.

 

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

Vil du selv vælge din næste bank?

Hele Helsinges bank

Vælg en bank, der...
√   Træffer beslutningerne lige henne i Vp-Arkaden 22

√   Vægter den personlige relation til dig højt 

√   Giver tilbage til forenings- og kulturlivet

Kontakt os på 96 16 18 50

Endnu en overraskende gave til Ramløse Hallen - se den i hal 2

GYMNASTIKKEN: Hal 2 malet
af Evert Friberg-Jensen

Ny farver



60 / Ramløse Guiden / 01 / 2025 Ramløse Guiden / 01 / 2025  61

KUNSTVÆRKSTEDERNE: Fernisering
af Dorte Dahl

PIL OG LER
Jette Lone Jensen fortæller:
"Min basis læring i pileflet var hos Steen 
Madsen i Haraldsted for ca. 30 år siden, og 
efterfølgende har jeg deltaget i mange kurser 
hos flere forskellige undervisere.

Jeg har undervist i pileflet på daghøjskole, 
på forskellige aftenskoler og har holdt pri-
vate kurser i min have. Jeg har flettet kurve 
til mange formål til familie og venner og 
mig selv.

I de sidste år har jeg for det meste flettet 
i eget regis sammen med andre pileflettere. 
Som noget nyt begyndte jeg sidste år at ud-
stille og sælge mine ting.

Jeg har arbejdet i ler endnu længere. Tror, 
jeg lavede mine første tekopper i pladeteknik, 
da jeg var 16 år. Min interesse blev yderligere 
vækket , da jeg i et år blev ansat på et åbent 
keramikværksted.  Her var det brugskunst 
og lercroquis, jeg arbejdede med.

Jeg drømte om at blive keramiker. Det blev 
jeg ikke, men har siden da løbende arbej-
det med ler, når jeg har haft mulighed for 

at få det brændt. Sidst har jeg arbejdet hos 
en keramiker i Holbæk, mest med fokus på 
brugsting.

Nu har jeg stor glæde af at kombinere pil 
og ler og arbejder mere kunstnerisk med 
materialerne ved også inddrage andre ma-
terialer fra naturen.

På udstillingen viser jeg pilekurve og 
brugsting i ler fra de sidste par år samt et 
par af de nye værker, hvor jeg kombinerer 
pil og ler."

Kunstværkstederne holder årets første fernisering i RAMhuset søndag den 
16. februar 2025 kl. 14-16. Jette Lone Jensen og Per Rasmussen udstiller og 
underholder. RAMhuset byder på lidt godt til ganen, og alle er velkomne.
Udstillingen varer i 3 måneder.

PRINT OG KUL
Per Rasmussen fortæller:
Jeg brænder for kunst, og ser verden gen-
nem fantasiens briller.

Min inspiration finder jeg i naturen, 
hvor jeg bor, og på mine årlige malerture 
til Mariager fjord, Skagen og Bornholm.

Med baggrund og erfaring fra et langt 
liv med kunst blandt andet indenfor 
landskabsmaleri og fantasibilleder, dyr-
ker jeg nu også naturalistiske temaer. Jeg 

nyder at lave portrætter, dyrebilleder og 
kombinationer af natur/menneske, ofte i 
et drømmeunivers.

Jeg bor på Sandet og er en aktiv del af 
det lokale kunstmiljø, hvor jeg deltager i 
tegne/malegrupper og udstillinger.

Derudover har jeg et stort ønske om at 
videregive noget af det, som jeg gennem 
årene har lært. 

Jeg er med stor glæde begyndt at un-
dervise i klassisk tegning (primært por-
træt og croquis) på mindre hold. Jeg 
håber på den måde at kunne bidrage til 
yderligere kunstglæde med inspiration, 
skabertrang og kreativitet.

I RAMhuset præsenterer jeg tryk af 
nogle af mine surreale tegninger. 

De skal danne grundlag for den serie 
af malerier, der skal repræsentere genren 

på en stor bred solo udstilling, som er 
planlagt til efteråret. Derudover udstiller 
jeg kul tegninger/skitser i form af por-
trætter mm.

MINI KONCERT
Jette og jeg glæder os til at give en mi-
nikoncert i løbet af eftermiddagen med 
sang, guitar og congatrommer.

Fernisering

"Der er telefon" - tegning 
af Per Rasmussen

"Modtageren" - maleri af Per RasmussenDenne side:
Lertøj og pileflet af 

Jette Lone Jensen
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GYMNASTIK: Opvisning 2025
af Evert Friberg-Jensen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Når der er Opvisning i hallen, 
ved du, at vinteren er forbi...

Tænk dig, at der kun er knapt to måne-
der igen, før foråret melder sin ankomst,  
når du læser dette.

Og der er noget at glæde sig til hvert 
eneste forår.

Hele Ramløse Gymnastik og Fitness, 
fra de yngste til de ældste vil gerne give 
dig en super oplevelse og vise et sjovt 
og varieret program af de øvelser, som 
vi har arbejdet med.

Øvelser som vi har grinet af og som 
har lært os meget om krop, bevægelse, 
balance og samarbejde, og som har givet 
os sved på panden, ømme muskler og 
glæden i sindet. 

Og for de allermindste har træningen 
budt på “mod på at gå planken ud”, stile 
efter det høje, ikke være mørkeræd og 
kunne trives sammen med de andre 
børn og med instruktørerne UDEN far 
og mor. 

Der er flere gode grunde for at møde op til GF, så tjek lige efter!

DU TÆNKER:
> Det bliver nok så interessant - Tjek! Det passer.
> Det varer nok ikke for længe - for Nanna kommer jo bag-
 efter? - Tjek! Det passer også.
> Jeg skal alligevel ikke passe børnebørn - Tjek! Så du får 
 en spændende aften.
> Jeg er ikke i fare for at blive valgt ind i bestyrelsen - Tjek! 
 Kun hvis du har lyst!
> Og så bliver det jo super spændende at høre om Nannas 
 OL-opleveler -  Tjek!

Din forening er vor allesammens forening, og vi sørger for, at 
vi har det godt sammen, og at der er tjek på, hvad vi har brugt dit 
kontingent til. Men vi vil også gerne høre netop din mening om 
vores aktiviteter, og så savner vi dine tanker, om vi gør det godt 
nok og dine ideer til, hvordan vi kan gøre det bedre.

OG HVAD SKER DER SÅ BAGEFTER?
Nanna Vigild, født og opvokset i Ramløse, har deltaget i OL i 
Paris.Hun vil fortælle om forberedelserne, udtagningsprøver, 
kammeratskab og sociale spændinger i båden, livet i OL-byen, 
de sjove og de kedelige oplevelser, den danske OLs ledelse og 
omsorg for deltagerne, de fysiske og psykiske op- og nedture, og 
hvad hun vil bruge disse enestående erfaringer til i sit videre liv. 

Nanna har spændende billeder med og skal nok få dig helt 
frem på stolekanten.

Er du medlem af Ramløse Gymnastik og Fitness, får du hele 
aftenens spændende oplevelse gratis. Alle andre vil vi bede om 
et bidrag på 50kr - gerne på MobilPay 807838.

Vi glæder os til vi ses den 20. februar kl. 18.30 i Ramløse 
Hallen.

Generalforsamling i Ramløse Gymnastik og Fitness 
den 20. februar kl. 18.30 i Hal 2

Kom og vær med til en festlig søndag-
formiddag når Ramløse Hallen slår dø-
rene op søndag den 6. april kl. 10. 

Børn, unge- og voksengymnaster er 
helt enkelt spændte på at kunne vise dig 
et lille udpluk af deres vintertræning i et 
festligt og varieret program.

Den store sal vil være omdannet til en 
arena, smykket med blomster, så tilsku-
ere og opvisende er tæt sammen. 

Det skal nok få deres glæde til at smitte 
af på jer - publikum!

Kom til opvisning i Ramløsehallen søndag den 6. april, hvor alle 
de dygtige gymnaster viser, hvad de har lært. 
Det er altid en festlig dag
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LOKALT: Kærhyttens forvandling
Af Louise Aggebo

De, der går rundt ved gadekæret har set, 
at det gamle ’lyserøde’ bindingsværk er 
revet ned på Søkrogvej. Kærhytten, der 
er opført 1927 af familien Larsen, har de 
seneste mange år fungeret som udlej-
ningsejendom med anden ejer. Og været 
drevet som sådan med minimal vedlige-
holdelse.

Nedrivning kunne ikke undgås, da 
bindingsværkshuset var fyldt med skim-
mel og svamp og strejfende rotter under 
gulve. Der var isoleret ud til træværket, 

forkert anbragt dampspærre m.m. som 
er helt ’no go’. 

Da de indvendige plader kom ned, vi-
ste bygningen sig at være afstivet indefra 
med trykimprægneret træ. Og spærtræ 
med kraftig nedbrydning på grund af 
fugt, da stråtaget var nedslidt, samt bæ-
rende stolper med råd.

DGNB OG ENERGIRENOVERING
De seneste ti til femte år har jeg fulgt 
DGNB og energirenovering. DGNB 

Kærhytten i nutidige klæ´r

(Deutsche Gesellschaft für Nachhaltiges 
Bauen) er en miljø-certificering der op-
rinder fra Tyskland og er tilrettet dan-
ske forhold siden 2010. DGNB omfatter 
eksempelvis emner som biodiversitet, 
indeklima, miljøfarlig og sundhedsska-
delig kemi, CO2-aftryk, sociale forhold 
og holdbarhed. Den gang var det små ti 
år for tidligt. 

I forbindelse med en DGNB konsu-
lentuddannelse tilegnede jeg en tilgang 
til at tænke byggeri og processer, der har 
fulgt mig lige siden. Og derfor var og er 
mit ønske for Kærhytten, at de materia-
ler, der er egnede, bliver på grunden. Min 
grundlæggende indstilling er ’prøv det 
selv’ inden, du lærer fra dig.

Derfor - via opsøgende arbejde og en 
bygherre, der spang fra – skal Søkrogvej 
18 danne rammen for et "4 til 1 Planet"- 
projekt, der allerede er et godt stykke 
inde i planlægningsfasen. "4 til 1 planet" 
projekter ligger under Realdania og er 
støttet af bl.a. Villum Fonden. 

Projekter under Realdania medfører 
bl.a. besøgende udefra – lige fra kon-
struktørstuderende til arkitekter og an-
det folk.

DET MENNESKELIGE HABITAT
Huset er designet i en modulær kon-
struktion, der giver gode forudsætninger 
for at kunne genbruge alle komponenter, 
når huset adskilles i fremtiden. Det er 
udviklet af Jannike Borg, fra ’Acera’ og 
Jens Martin Højrup fra ’Det Levende 
Hus’.

Så mange byggematerialer som muligt, 
skal benyttes fra Kærhytten. Eksempel-
vis skal mursten knuses på stedet og be-
nyttes til lerpuds. Beton kan benyttes til 
vej, m.v. Det samlede klimaaftryk LCA 
skal gerne lande under 2,5 kg CO2EQ/
M2 ÅR, hvilket er et uhyre lavt klimaaf-
tryk. En LCA-beregning har til formål at 

identificere de punkter, hvor et byggeri 
har den største/mindste miljøpåvirkning. 
LCA er en livscyklus vurdering (Life Cyk-
le Assement) 

Ydermere er målet et optimalt indekli-
ma og skalerbarhed foruden biobaseret 
eksempelbyggeri.

Ja, vi beklager grunden roder. Der er 
en årsag, som jeg nu håber, er belyst. Du 
vælger selv, om du kigger den anden vej 
eller følger med. Man er velkommen til 
at se, spørge og besøge adressen fra sen-
sommeren 2025. Vi begynder at bygge 
sommer 2025, hvis kommunen har givet 
byggetilladelsen.

Kærhytten bliver til Vokseværket. 
Med Vokseværket skabes en skaler-
bar boligløsning i tre størrelsestyper, 
hvor den mindste størrelse bolig bliver 
på 80m2, der så evt. kan udvides med 
andre moduler. Du kan læse mere her: 
www.4til1planet.dk under eksempelbyg-
geri, enfamiliehuse.

Plantegning af hus og 
placering ved Søkrogvej

"Kærhytten" 
genopstår i 
skikkelse af et 
super gennemtænkt 
miljørigtigt projekt, 
som på alle punkter 
lever op til de 
skrappeste grønne 
krav... 
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IDRÆTSFORENINGEN: Fastelavn
af Mai Smedegaard (tekst) og Niels Schachtschabel (foto (fra 2024))

KUNSTVÆRKSTEDERNE: Masser af aktivitet
af Kirsten Egeberg

Efter jule- og nytårspausen er alle værk-
steder nu i gang igen. I atelieret males der 
på livet løs med henblik på kommende 
udstillinger. Selvom der synes at være 
god tid, arbejdes der nu på værker til den 
kommende forårsudstilling i Kulturhuset 
i Helsinge i april. 

Umiddelbart derefter skal Kunstværk-
stederne i lighed med det forløbne år ud-
stille i Sognelængen, ligesom traditionen 
med udstilling på Bymose Hegn fortsæt-
ter efter en lille pause i begyndelsen af 
året.

I keramikværkstedet er der fuld akti-
vitet, og der er kommet et par nye med-
lemmer til fra ventelisten. Og selvom den 
ene ovn for tiden er ude af drift, brændes 

der stadigvæk i den anden, og håbet er, at 
det også denne gang kan lade sig gøre at 
deltage i forårsudstillingen, hvis der er en 
montre i lokalet, hvori genstandene kan 
udstilles sikkert.

I januar var Portrætholdet på Statens 
Museum for Kunst for at se en udstilling 
med den tyske kunstner Käthe Kollwitz, 
som skildrede menneskeskæbner og so-
ciale begivenheder i tiden op til slutnin-
gen af Anden Verdenskrig. Hendes por-
trætkunst er eminent og kan inspirere 
andre kunstnere med deres realisme.

UDSTILLINGER
I RAMhuset fortsætter udstillingen med 
Frants Mathiesen, Eva Vagn Hansen og 

Anna Stricker indtil midten af februar, 
hvorefter den afløses af en ny udstilling 
med Per Rasmussen og Jette Lone Jen-
sen. 

Ferniseringen er søndag den 16. fe-
bruar kl. 14 - 16. Læs mere om den nye 
udstilling andetsteds i Guiden.

CROQUIS
Croquisaftenerne er nu i gang igen ef-
ter juleferien. De næste datoer er tirsda-
gene den 18/2, 25/3 29/4 og 20/5. Der er 
fri adgang for alle. Der betales 50 kr. til 
modellen, og der bydes på te, kaffe og 
småkager.

Kunstværkstederne skal også 
rengøres og forårsklargøres...

I gang
igen

Portrætter 
inspireret af 
K. Kollwitz

Ramløse Idrætsforening og Ramløse Hallen afholder fastelavn 
søndag den 2. marts kl. 14.00 i Ramløse Hallen.  Det koster 
40,00 kr. 

Børnene vil være aldersopdelt til tønderne. Der er voksen 
tønder til de voksne som er udklædt. Alle børn får slikposer/
drikkevare. Der er præmier til kattekonge og dronning 

Cafe Brøl er klar med kaffe/kage. 
Det er frivillige der planlægger, indkøber og sætter op på 

dagen. Vil du give et nap så kontakt Mai Smedegaard.

Fastelavnsfest
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RAMLØSE SCENEN: Askepop
af Tina Elleholm Fjeldgaard (tekst) og Filip Kirchmann (foto)

Hos Ramløse Scenens voksenafdeling er vi i fuld gang med 
forberedelserne til årets forestilling. I år præsenterer vi den 
festlige og morsomme ASKEPOP - the musical!  

Mange vil måske genkende historien – en fortælling om 
drømme, venskab, forelskelse og ikke mindst rock’n’roll. Vi har 
taget denne musical og forvandlet den til vores helt egen sprud-
lende musical fyldt med smukke sange, fantastisk skuespil og 
en god portion humor.  

PÅ SCENEN
I år kan vi præsentere hele 18 talentfulde skuespillere på scenen! 
Vi har fornøjelsen af både at byde velkommen til nye ansigter 

og samtidig genopleve glæden ved at se velkendte skuespillere, 
som gennem årene har været en fast del af Ramløse scenen.

Rollerne blev fordelt allerede i efteråret 2024, og siden da 
har alle arbejdet for at skabe en fantastisk oplevelse. Der bliver 
øvet på livet løs – fra karakterarbejde og ind- og udgange til 
sang og dans. Alt skal sidde lige i skabet, når tæppet går op den 
21. marts, og vi endelig kan byde jer velkommen til premieren 
på Askepop – the musical.

BAG KULISSERNE 
Når lyset tændes, og forestillingen begynder, er det ikke kun 
skuespillerne, der har været med til at skabe magien. Bag ku-

Askepop 
- the musical!  

lisserne arbejder et hold hårdt for at sikre, at alt spiller perfekt 
sammen, så I som publikum kan få en fantastisk oplevelse.  

Her bliver der lagt energi i alt fra at lave de helt rigtige kostu-
mer, til at sørge for, at scenen, lyset og lyden sidder lige i skabet. 
Samtidig bliver der knoklet med at lave PR, sælge billetter og 
skabe den helt rette stemning, så vi kan byde jer velkommen til 
Milles Mælkepop.  

EN KOMPLET AFTEN 
Vi glæder os til at byde jer velkommen til en komplet aften, hvor 
I kan kombinere lækker mad med en fantastisk teateroplevelse.  

På www.ramlosescenen.dk kan I nemt bestille billetter – både 
med og uden spisning. Uanset hvad I vælger, lover vi en aften 
fyldt med gode oplevelser og hyggelig stemning.  

Der vil være premiere d. 21. marts og forestillinger de efter-
følgende weekender. 

HVORFOR SKAL DU KOMME OG SE ASKEPOP?
Hvad siger skuespillerne selv om forestillingen? Vi har spurgt 
dem, og her er nogle af deres svar:  

"Askepop er en klassiker, og Ramløse tilføjer ikke bare det, som 
allerede gør den fantastisk, men giver også så meget mere."

"Det er en utrolig sjov og charmerende forestilling, der virkelig 
får én til at grine."

"I skal komme og se os spille teater, fordi det er hyggeligt. I år byder 
vi igen på en masse skønne sange, som I kan nyde, og sjove scener, 
der får lattermusklerne på arbejde."

Vi glæder os til at dele denne oplevelse med jer og skabe en 
aften fuld af grin, følelser og uforglemmelige øjeblikke. Hold øje 
med vores kommende opdateringer på facebook og instagram 
– vi lover, at der er noget at glæde sig til!  

Der er premiere 
den 21. marts og 
6 forestillinger 
derefter. 
Erfaringen siger, 
at det alligevel er 
klogt at bestille 
billetter i god tid...
Glæd jer til:
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RAMLØSE SCENEN - B&U AFDELINGEN: Ny sæson
af Mai Juhl Kronsell

I 2024 har de unge skuespillere og produktionen bag, 
knoklet med en rigtig vinterforestilling. Snedronningen 
blev en kæmpe succes, hvor vi måtte sætte en ekstra 
forestilling op allerede kort efter at billetsalget startede, 
da det gik forrygende hurtigt med salget. Det har været 
en stor oplevelse at møde alle vores nye og tilbageven-
dende gæster og vi har fået så overvældende tilbagemel-
dinger på forestillingen. Tusind tak for det!

Det er skønt når de unge skuespillere bliver anerkendt 
for deres hårde arbejde. De knokler med sange, replikker 
og besværlige scener, men bruger lige så meget tid på 
snak, grin og får nære og tætte venner som er define-
rende for deres ungdom. 

NY SÆSON
Efter påske skyder vi den nye sæson i gang med stor-
møde. Følg med på de sociale medier for en nærmere 
dato. Det gælder særligt, hvis du kender, eller er et ungt 
menneske på min. 11 år, der gerne vil prøve kræfter med 
teater. Hos os er der plads til alle og vi har altid plads 
til flere. 

Er du voksen og har lyst til at være frivillig, så kan vi 
også altid bruge frivillige, der kan hjælpe os med at bygge 
kulisser, sy kostumer, hjælpe med rekvisitter el. Lign. Så 
tøv ikke med at tage kontakt til os.

Kontakt Ramløse Scenens B&U afdeling, hvis du har 
nogle spørgsmål. 

Du kan finde kontaktoplysninger på vores hjemme-
side www.ramloesecenen.dk

Vi glæder os til et nyt år og en ny sæson og glæder os 
til igen at vise jer alle hvad vi finder på i år, når vi når 
november. Indtil da, holder vi lidt fri og lader op så vi 
igen kan præstere på øverste hylde.

Har du ikke fået nok af teater og savner lidt at lave 
til marts, så støt vores voksenafdeling og køb billetter 
til deres nye forestilling Askepop. De er i fuld gang og 
glæder sig til at vise alt det, de går og knokler med. Bil-
letsalget er startet 

Godt nytår ønskes du af Ramløse Scenens B&U af-
deling

Rigtig godt nytår til gæster 
og trofaste venner af Ramløse 
Scenens B&U

Er du over 11 år og vil gerne prøve 
at spille teater - eller er du voksen og 
vil hjælpe, så...



Ramløse Spejdere har haft et meget spændende og aktivt år i 
2024. I februar fik vi en ny gruppeleder, Niels og sagde pænt 
farvel til vores gamle gruppeleder Rasmus. Vi nød en fin grup-
perådstur, hvor vi lavede ”Stormester” spejderløb og hyggede 
med god mad om aften.

Vi velkommer et 
nyt aktivt år!

I foråret har vi i grenene været på kanoture, tur til Bon Bon 
land og en masse andre spændende ture.

I oktober inviterede vi traditionen tro gæster hvis de turde til 
”Halloween – horrorwalk” på spejdergrunden, som med 300 
gæster var en stor succes.

I december var vi på en fælles juletur i hele gruppen, med 
juletræ, julemad og gaver.

AKTIVITETER FREMOVER
2025 starter vi den 5. januar med vores traditionsrige nytårsvan-
dring på 5 km i naturen, hvor vi får snakket, hygget og sagt godt 
nytår til hinanden.

Endnu en grupperåds tur er planlagt i februar og foråret kom-
mer igen til at bugne af en masse aktiviteter. Junior/trop er 
blandt andet i gang med de store forberedelser til deres som-
merlejr til Kandersteg, Schweiz.

Går du rundt med en lyst til at være en del af et fællesskab, 
som vægter venskab og det sociale højt samt elsker at være ude 
i naturen, lave bål, mad over bål, snitte med kniv, sove i telt og 
meget meget andet, er du velkommen hos Ramløse Spejdere. Se 
mere på vores hjemmeside www.Ramløsespejder.dk

Vi glæder os til 2025!
Christina Kruse 

(Kruse i daglig tale)
Mini spejderleder
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SPEJDERNE: Derudad...
af Christina Kruse
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Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har mere end 3000 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.

I december havde vi en periode på flere timer uden strøm i 
stikkontakterne, da elnettet var ramt af et omfattende nedbrud. 
Vi måtte derfor tænde stearinlys og batterilamper for at finde 
rundt i vores hjem.

De fleste af os havde fortsat vand i hanerne, for Baunehøj 
Vandværk ligger ret højt på en bakke nær Skærød, og tyngde-
kraften sørger for at vandet fortsat løber en tid.

Og vores nødstrømsgeneratorer blev hurtigt startet, så mange 
mærkede derfor ikke nogen nævneværdig forskel i vandtrykket.

Så længe vi har diesel nok til vores generatorer, vil Baunehøj 
Vandværk fortsat levere rent og frisk drikkevand, som du er 
vant til. Vores brændstof rækker til 3-4 dage, før der skal fyldes 
på igen, og da Baunehøj Vandværk er en del af det kommunale 
beredskab, skal vi nok få frisk diesel på tanken, hvis det bliver 
nødvendigt.

Men det er alligevel vigtigt at spare på vandet, hvis strømmen 
ryger i længere tid! Kloaknettet bruger nemlig eldrevne pum-

per til at transportere dit spildevand til rensningsanlægget, og 
lavtliggende områder kan derfor opleve, at kloakkerne bliver 
fyldt – og måske løber over.

Så vi kan hjælpe hinanden ved at spare på vandet, hvis elnet-
tet er nede.

Heldigvis virker hverken vaskemaskine eller opvaskemaski-
nen, når du ikke får strøm. Men skru ned for brusebadene og 
træk kun i toilettet, hvis det er nødvendigt. Du kan læse mere 
om vand i en krisesituation på vores hjemmeside www.baune-
vand.dk.

Godt nytår fra Baunehøj Vandværk

P.s. Husk at du selv kan aflæse dit vandforbrug med app’en 
”målerportal”, når din vandmåler er skiftet ud til vores nye 
Kamstrup måler.
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Hvad med vandet, hvis 
strømmen ryger?

VANDVÆRKET: Strømsvigt?
af William Grahn
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FORSAMLINGSHUSET: Børnedisko og frivillig indsats...
af Filip Kirchmann

Vi vil gerne rette en stor tak til alle, der 
har besøgt Ramløse Forsamlingshus i 
løbet af 2024. Det har været et år fyldt 
med glæde, spændende udfordringer og 
mange gode stunder.

En af årets mest betydningsfulde begi-
venheder fandt sted i slutningen af året, 
da vores støtteforening, Husets Venner, 
afsluttede sin oprindelige form. 

På grund af nye regler fra Spillemyn-
dighederne og Hvidvaskningsloven blev 
det udfordrende for Husets Venner at 
fortsætte som tidligere. Derfor beslut-

tede foreningens bestyrelse at overdrage 
ansvaret for bankospillet til Ramløse 
Forsamlingshus.

For alle, der spiller banko – eller har 
gjort det før – vil I næppe mærke nogen 
forskel. Bankospillet fortsætter som al-
tid, og den tidligere bestyrelse i Husets 
Venner fungerer nu som et udvalg under 
Ramløse Forsamlingshus.

Vi er glade for, at bankospillet stadig er 
en vigtig del af vores aktiviteter, og vi ser 
frem til et nyt år med endnu flere spæn-
dende arrangementer.

BØRNEDISKO  
– EN FESTLIG START PÅ 2025
2025 blev skudt i gang med et brag – et 
børnedisko i ægte nytårs-edition! 

Næsten 100 børn kom og gav den gas 
med dans, leg og feststemning. Aftenen 
blev krydret med 12 store konfettirør, der 
vakte stor begejstring blandt børnene – 
og krævede lidt ekstra oprydning for be-
styrelsen bagefter. Men det var det hele 
værd!

I år planlægger vi flere børnediskote-
ker, så her er datoerne, som I kan skrive 
i kalenderen:
F Fredag den 7. martsa
F Fredag den 3. juni
F Fredag den 12. september
F Fredag den 14. november

Vi glæder os til at byde børnene vel-
kommen til endnu flere festlige aftener!

FORANDRING FRYDER
Mellem jul og nytår fik vores store sal en 
markant makeover. To frivillige – sam-

men med undertegnede – gik i gang med 
at male loftet sort, en forandring vi længe 
har ønsket os. 

Den mørke farve skaber en helt ny at-
mosfære i salen; det føles mindre højlof-
tet, og scenens lamper og udstyr smelter 
nu sammen med loftet. Resultatet er im-
ponerende! 

Vi fortsætter med at forskønne for-
samlingshuset i løbet af året, og vores 
to engagerede frivillige, Hanne og Allan, 
har heldigvis sagt ja til at hjælpe med de 
kommende projekter.

STORE RENGØRING!
Derudover inviterer vi alle interesserede 
til vores store forårsrengøringsdag søn-
dag den 13. april.

Her giver vi hele huset en grundig ren-
gøring og ordner småreparationer. Sidste 

år var opbakningen stor, og vi håber at se 
endnu flere frivillige i år!

GRIBSKOV:DOX – ’FORFALDET’
Der er filmaften i forsamlingshuset tors-
dag den 27. marts – kl. 19.00

Vi viser dokumentarfilmen “Forfaldet” 
- et kærligt og kritisk portræt af hele Dan-
marks film-patriark Peter Aalbæk"

For film, kaffe og kage koster det 50 
kr, og baren er åben for kolde drikke og 
snacks. Billetter bestilles på www.ramlo-
seforsamlingshus.dk. 

Efter filmen vil der være tid til hygge og 
snak, måske om filmen?

FLERE FILM
Med denne filmaften er vi en del af 
GRIBSKOV:DOX 1 perioden fra den 19. 
til den 30. marts. Du kan se flere film:

Tak for et 
fantastisk
2024

Næsten 100 børn deltog i vores store nytårs-edition af børnedisko, Vi 
fortsætter med 4 børnediskoteker i løbet af 2025 - og vi håber som altid 
på hjælp fra frivillige til både det ene og det andet...

fortsættes

"Forfaldet" - en 
dokumentarfilm om 
Peter Aalbæk - vises 
i forsamlingshuset 
den 27. marts
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Dagsordenen
1. Valg af dirigent.
2. Dirigentens udpegning af protokolfører og evt. stemme- 
 tællere.
3. Formandens beretning.
4. Fremlæggelse af revideret regnskab.
5. Indkomne forslag. 
6. Orientering om bestyrelsens budget. 
7. Fastsættelse af kontingent for indeværende kalenderår. 
8. Valg af
 1. Formand 
 2. kasserer 
 3. Sekretær
 4. Bestyrelsesmedlemmer
 5. Suppleant
 6. Billagskontrollant
9.  Eventuelt, hvorunder intet kan vedtages. 

Vel mødt til kaffe/kage og øl/vand
Venlig hilsen Bestyrelsen

PS
Indkommende forslag sendes til info@ramloseforsamlingshus.
dk og skal være os i hænde senest den 7. februar 2025.Spørgs-
mål kan rettes til formand Filip, Filip@ramloseforsamlingshus.
dk

Mårum Forsamlingshus: "Kærestebre-
ve fra Thy" vises torsdag den 20. marts.

Valby Forsamlingshus: "En fantastisk 
familie" vises fredag den 21. marts.

Annisse Forsamlingshus: "The Human 
Race" vises onsdag den 26. marts.

Gilleleje Bio: "Hacking Hate" vises søn-
dag den 30. marts.

FRIVILLIGHED OG 
BESTYRELSESARBEJDE
Ramløse Forsamlingshus drives udeluk-
kende af frivillige. 

Det er imponerende, når man tænker 
på de mange timer, der bruges på at ar-
rangere børnediskoer, bankospil, rengø-
ringsdage og vedligeholdelse af bygnin-
ger og udstyr. 

Hertil kommer det administrative ar-
bejde med økonomi, bevillinger, samar-
bejde med andre foreninger og møder 
med kommunen.

Udlejning af forsamlingshuset er vores 
primære indtægtskilde. Denne opgave 
kræver stor indsats: vi besvarer mails, 
håndterer afregninger, fremvisninger og 
kontakt med lejere. Det hele gøres med 
en god tone, så vi fortsat kan mødes og 
hilse på hinanden i det lokale supermar-
ked.

Vi opfordrer altid vores lejere til at 
give os en anmeldelse på Trustpilot. Det 
motiverer os til at yde vores bedste – alt 
sammen udført i fritiden.

VIL DU VÆRE MED?
Drømmer du om at gøre en forskel og 
bidrage til fællesskabet?

Kunne du tænke dig at hjælpe med at 
skabe rammerne for fester, fejring og ak-
tiviteter? Har du lyst til at deltage i ved-
ligeholdelsen og forbedringen af Vores 
Forsamlingshus?

Vil du blive en del af en bestyrelse, der 
arbejder for at holde huset levende og 
relevant for alle i Ramløse?

Så kontakt os! Vi har altid plads til flere 
engagerede hænder.

FORSAMLINGSHUSET: Børnedisko og frivillig indsats...  fortsat

Generalforsamling 
for Ramløse Forsamlingshus
Mandag den 17. februar 2025 kl. 19

FORSAMLINGSHUSET: Generalforsamling

(Tom Duus)
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Nummer  dækker månederne   udkommer     deadline            uddelt af            
nr 2 - 2025 april-maj  30. mar - 2. apr         11. mar RIF
nr 3 - 2025 juni-juli    31. maj - 4. jun        13. maj Ramløse Scenen
nr 4 - 2025 august-september    9. aug - 13. aug          8. jul ?
nr 5 - 2025 oktober-november    4. okt. -   8. okt        16. sep RIF
nr 6 - 2025/26 december-januar  29. nov - 3. dec        11. nov RIF
nr 1 - 2026 februar-marts   31. jan  - 4. feb          13. jan Ramløse Scenen

Ramløse Guiden - næste numre

KROCKET: Forår på vej
af Bente Larsen

Krocket starter den nye sæson 2025 
onsdag 9 april kl.13.00 på banerne ved 
Ramløse Hallen.

Alle er velkommen til at komme forbi 
og prøve. Vi serverer en varm kop kaffe 
og et stykke kage og en lille en til halsen.

Ta´ det gode humør med, så har vi alt 
hvad der skal bruges. Det er en god ide 
med godt fodtøj og måske lidt varm tøj 
til når det blæser. Vi spiller i alt slags 
vejr.

Det kan spilles fra 11år og resten af li-
vet. Krocket er et teknisk spil og der kan 
være spænding til sidste slag. Vi sætter 
nye ind i reglerne og du låner køller og 
udstyr.

Alle synes det er skønt med masser 
af frisk luft, og man får gået 3-4 km i et 
tempo hvor alle kan være med. Der hol-
des pauser med masser af hygge og kaffe 
hver gang.

I den afsluttet sæson har vi hold klub-
mesterskab, spisearrangementer, efterår 
og julehygge. Når banerne tillader det i 
vintersæsonen, spilles der stadig.

 Vi glæder os til at se gamle og nye 
krocket medlemmer.

Forår i krocket

(Tom Duus)

Den anden lørdag i det nye år er det tradition, at RIF og Hallen 
holder nytårskur. Æresmedlemmer, formænd, FU, fastansatte, 
bestyrelsen fra hallen og de frivillige som giver en hånd året 
igennem mødes til en dejlig middag. 

Formand Mai Smedegaard fra RIF og Bjarne formand for 
Hallen bød velkommen med stor tak til alle de frivillige som 
bruger timer i foreningen året igennem. Mai fremhævede, at 
Kong Frederik i sin nytårstale nævnte alle de frivillige, som yder 
en vigtig opgave i vores samfund. 

Der er altid plads til flere som vil give en hånd til at få for-
eningen til at køre og udvikle sig. Bjarne sagde tak til dem som 
hjælper og støtter Ramløse Hallen året igennem og en særlig 
tak lød til Anne og Jesper Sjøgren som har givet en stor dona-
tion til energiforbedring i 2024. 

Vi ønskede hinanden godt nytår og glæder os til 2025.

Har du lyst til at hjælpe til i lokalsamfundet med bestyrelses-
arbejde?

Vi er en velfungerende bestyrelse i Ramløse fodboldklub der 
søger 1-2 nye bestyrelsesmedlemmer. Vi mødes ca. 4 gange 
årligt og er gode til at dele opgaverne mellem hinanden. Det 
første år som bestyrelsesmedlem bliver med en uforpligtende 
post som suppleant. Hvis du har lyst til at høre mere er du 
velkommen til at ringe til vores formand Jan Elert Munk ( tele-
fonnr. 42723016). 

Tina Pauck Schou

IDRÆTSFORENINGEN: Nytårskur
af Mai Smedegaard (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Fodboldbestyrelse savner 
nye medlemmer

Nytårskuren 2025

(Tom Duus)
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværkvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13 
torsdag kl. 12-14

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
Hans Engelhardt (kbf) 

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Ditte Røeder
48 71 35 24
ghn@km.dk

Kirkeværge
Knud Løngaa
40 26 90 96
Email: loengaa(at)os.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk

Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
7395-Ramloesekirkegaard@km.dk

Guiden
Redaktion
Søkrogvej 6
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
(kirken)
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorf
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
kasserer@ramloseguiden.dk

Evert Friberg-Jensen (annoncer) 
61 50 26 01 
friberg2030@gmail.com

Idræt  
RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

 
RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44
info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Alex Fischer
40 26 57 18
alex-fischer@live.com

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
info@arresoekajakklub.dk
25 39 81 94

KROKET
Bente Larsen
51 18 29 71
betolarsen@privat.dk
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Kasper Didriksen Rosenmejer
26 82 29 29
rifjudo@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Philip Pedersen
30 28 65 74
pedersen.philip@gmail.com

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

RAMLØSE SKOLE 
Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
mmaha@gribskov.dk

SKOLELEDER
Marianne Manicus
mmaha@gribskov.dk 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com

RAMLØSE FRITIDSORDNING
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
Frederiksværkvej 107
72 49 92 00

BØRNEHUSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 
gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORÆLDREBESTYRELSEN
Formand: Klaus Elmer Sandager 
klaus.elmer@gmail.com
Næstformand: Malene Tine Larsen 
walerius88@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Henriette Engom Larsen
28 49 32 10
henriette@engom.com

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

RAMLØSE HUSFLID
Formand: Lene Jakobsen
24 67 07 73
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Rasmus Pedersen  
molleforeningen@gmail.com

ARRESØ SEJLKLUB
Peter Andersen
30 33 56 01
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET 
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Kirsten Egeberg
53 62 24 28
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

MØLLEHØJ
Allan Smedegaard 
40 20 21 03
Smeden@mail.tele.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Philip Bertel
20 23 00 32
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 
 
RAMLØSE BAKKER
Peter Ryskin
ryskin@hotmail.com

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
42 26 15 96
risumtrine@gmail.com 

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Pia Landorf Larsen
bestyrelse@soefryd.dk

HOVGÅRDENS 
GRUNDEJERFORENING
Bjarne Gotfredsen
Bjarne.gotfredsen@gmail.com
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Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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84  Ramløse Guiden / 01  / 2025


	Indhold
	Forårssæsonens afslutning
	Hva' sker der lige?



